
PREISLISTE 2023/2024

FAMILIENWEINGUT
KARL-HEINZ

FREY
Hauptstraße 81  I  D-67583 Guntersblum 

Rheinhessen
Tel.: +49 (0) 6249-2234
Fax: +49 (0) 6249-7410

www.frey-wein.de  I  kh.frey@frey-wein.de

© LATTREUTER GmbH

Lieferbedingungen: Wir bringen Kundenservice und ökonomische Überlegungen in Einklang. Wir liefern in so genannten Winzergebinden, das sind 6er, 12er oder die 0,2 l Flaschen in 24er bzw. 28er Kartons. Bei Sendungen mit der 
Post, UPS oder DPD versenden wir in 3er, 6er, 12er, 15er & 18er PTZ-Kartons unserer Wahl, wenn die Größe der Kartons nicht ausdrücklich beziff ert ist. Die ausgewiesenen Listenpreise sind inkl. Mehrwertsteuer, Sektsteuer, Glas 
und Einwegverpackung. Die Lieferung ist ab einem Rechnungsbetrag von 180,00 € frei Haus, ansonsten berechnen wir 18,00 € Frachtanteil.  Berechnung für Weinversand per DPD, UPS oder Post wie im Geschenkservice aufgeführt. 
Sollte ein Wein ausgetrunken sein, liefern wir, wenn nicht ausdrücklich untersagt, den Folgejahrgang oder einen in Sorte, Preis und Qualität mindestens gleichwertigen Wein. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser 
Eigentum. Der Rechnungsbetrag ist innerhalb 14 Tagen nach Rechnungseingang netto Kasse zahlbar. Danach berechnen wir bankübliche Verzugszinsen und beauftragen im Rahmen der rechtlichen Möglichkeiten eine Inkassoge-
sellschaft. Erfüllungsort für beide Teile ist Guntersblum. Gerichtsstand ist Mainz.

Unsere Qualitäts- und Prädikatsweine stammen aus Rheinhessen/
Deutschland. Alle Getränke außer Traubensaft und Spirituosen 
enthalten Sulfi te. Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren 
alle isherigen Listen ihre Gültigkeit.

Unser Geschenkservice:

Sagen Sie Danke mit Frey-Wein-Erzeugnissen ... 
Das von Ihnen individuell zusammengestellte Präsent übergeben oder verschicken wir direkt zu 
Ihrem Jubilar oder Geschäftspartner. Mit optionaler handgravierter Botschaft auf der Flasche. 
Sprechen Sie uns an.

zum Überreichen –   für den Versand Versandpreise inkl.
kein Versand  Zustellgebühren
1er Karton 1,50 €    1er Karton PTZ 3,50 €   1er Karton 10,00 €
2er Karton 3,10 €    2er Karton PTZ 4,90 €   2er Karton 10,00 €
3er Karton 3,80 €    3er Karton PTZ 5,90 €   3er Karton 10,00 €
6er Karton 6,90 €    6er Karton PTZ 7,90 €   6er Karton 14,00 €
 12er Karton PTZ 9,90 € 12er Karton 16,00 €
 15er Karton PTZ 11,90 € 18er Karton 18,00 €
 18er Karton PTZ 13,90 € 

PTZ-Kartons sind Verpackungen mit Prüfzeichen DHL – DPD – UPS zugelassen.

WINZERSEKT Aus unserem Grundwein in der klassischen Flaschengärung.

Art. Nr.€/Fl€/6er Ktn 

2187Weißer Burgunder halbtrocken0,75 l9,5054,00
12,67 €/lEin ansprechendes Sortenbukett bei dominieren-

der Süße. 
A 12,0RS 35,9S 4,3

1698Riesling trocken0,75 l9,5054,00
12,67 €/lDer klassisch Trockene mit feinem Bukett.A 11,5 RS 17,7S 5,3

1699Riesling extra trocken0,75 l12,0069,00
16,00 €/lNach 62 Monaten Flaschengärung ein prickelndes 

Vergnügen mit harmonischem Säurespiel.
A 11,5RS 11,0 S 5,3

1586*2Chardonnay extra brut0,75 l12,0069,00
16,00 €/lNussig herb mit langanhaltendem Perlenspiel.A 13,0RS 12,1 S5,5

1775*2Pinot Noir Rosé brut0,75 l13,0075,00
17,33 €/lRote Waldbeeren tanzen auf der Zunge und un-

terstreichen den herben Burgunder-Charakter.
A 12,5RS 3,6S 7,2

2089Pinot blanc extra brut0,75 l13,0075,00
17,33 €/l16 Monate auf der Hefe gereift - einem

Champagner ebenbürtig.
A 14,0RS 5,7 S 5,5

PICCOLO Als Wein gereift, zum Sekt geadelt. 
Art. Nr.€/Fl€/24er Ktn 

2292*2Riesling Piccolo brut0,2 l3,5072,00
17,50 €/lDie natürlichste Sache für den Kreislauf.A  12,0RS 6,6S6,0

PERLWEIN Gut gekühlt (4 - 8°C) ein prickelndes Erlebnis. Mit zugesetzter Kohlensäure.

Art. Nr.€/Fl€/15er Ktn 

2294KFrey‘s Rosellosche trocken0,25 l3,8049,50
15,20 €/lMuskattrollinger Perlwein mit zugesetzter 

Kohlensäure.
A  10,5RS 19,9S5,3

12er Karton

21902021er Frey‘s Secco trocken0,75 l8,00 90,00
10,67€/lPerlwein mit zugesetzter und natürlicher Koh-

lensäure, dezenter Restsüße, deshalb auch für 
Lieblich-Trinker eine Probe wert - lecker fruchtig. 

A 11,5RS 11,9S 6,2

18942018er Frey‘s Rosello trocken0,75 l 8,5096,00
11,33 €/l Schöne Frucht von Erdbeere und Johannisbeere 

- die perfekte Begleitung für laue Sommernächte 
und Terrassenabende. 

A 13,5RS 7,8S 6,1

Die Alternative für Autofahrer
Art. Nr.€/Fl€/6er Ktn 

2296*2
Alkohol-Frey Rosé-Cuvée0,75 l7,5042,00

10,00 €Schäumendes Getränk aus alkoholfreiem Wein.A  0,0RS 51,7S 6,7

Genießen Sie die Guntersblumer Vielfalt 
in unserem Familienweingut 

Drei aktive Generationen (mit Jahrgängen zwischen 1951 und 2021) lassen aus 40 
verschiedenen Rebsorten, der Kraft der Reben und der Sonne in der Ober rheinischen 

Tiefebene die nachfolgenden Spitzengewächse langsam im Edelstahltank oder im 
klassischen Holzfass für Sie heranreifen. 

Qualität und Sie, unser Kunde, sind uns gleich wichtig. Dies zeigt auch unser 
ständig   wachsender Kundenstamm. Vielleicht  wollen Sie ja auch zum Wachs-

tum unserer Kundschaft beitragen, bspw. durch eine Weinprobe, ab zehn 
Weininteressenten, bei Ihnen zu Hause? Sie erhalten für einen Neukunden, mit 

Rechnungsbetrag ab 100,- €, ein kleines Dankeschön in Form von drei Flaschen 
Wein Ihrer Geschmacksrichtung. 

Geliefert wird alle vier bis acht Wochen laut Lieferbedingungen direkt in 
Ihren Keller. Wenn es schnell gehen soll, auch per Spedition – dann leider nur 

bis zur Haustür.
Oder wollen Sie die Frey-Wein-Familie live erleben? Rufen Sie doch einfach 

an.  Einer ist immer erreichbar.

Eckhard & Bettina                   Hermann & Ulfriede

 

TRAUBENSÄFTE Der Saft der Trauben aus eigenem Lesegut, auch für die „Großen“ ein Genuss. 

Art. Nr.€/Fl€/12er Ktn 

2303Frey‘s weißer Traubensaft (Scheurebe)1,00 l4,5048,00
2303KAuch in der praktischen, kleinen  

0,25l-Flasche erhältlich!2,80
11,20 €/l15er Karton34,50
2302Frey‘s roter Traubensaft (Cabernet Mitos) 1,00 l4,5048,00
2302KAuch in der praktischen, kleinen 

0,25l-Flasche erhältlich!2,80
11,20 €/l15er Karton34,50

RARITÄTEN
Edelsüß, zum Dessert oder als Aperitif.

Art. Nr.€/Fl€/6er Ktn

 
19672019er Müller Thurgau Auslese0,50 l8,50  48,00
17,00 €/lEine dezente Nase, deren Honig-Noten durch 

Limette und Pampelmuse begleitet werden und 
sich im Abgang zur vollen Süße entwickeln. 

A 10,5RS 52,2S6,6

18972018er Huxelrebe Auslese 0,50 l9,00  51,00
18,00 €/lEine dezente Nase, deren Honig-Noten durch 

Limette und Pampelmuse begleitet werden und 
sich im Abgang zur vollen Süße entwickeln. 

A 12,0RS78,3S6,2

18922018er Findling Beerenauslese 0,50 l16,50  96,00
33,00 €/lEine dezente Nase, deren Honig-Noten durch 

Limette und Pampelmuse begleitet werden und 
sich im Abgang zur vollen Süße entwickeln. 

A 12,0RS110,3S10,8

DAS PASSENDE ZU JEDER EINLADUNG Als Mitbringsel ein echter Hingucker - auch mit personalisiertem Etikett möglich. 

Art. Nr.€/Fl 

12362012er Lemberger trocken1,5 l20,00 
13,33 €/lPersonalisiertes Etikett oder Gravur auf der 

Flasche möglich - 10 Euro Aufpreis
A 12,5 RS 8,5S 5,4

 
1656G2016er Chardonnay trocken1,5 l20,00 
13,33 €/l Personalisiertes Etikett oder Gravur auf der 

Flasche möglich - 10 Euro Aufpreis
A 11,5RS 4,1 S 6,2

1481Weinessig Findling Auslese0,375 l 7,50 
23,00 €/lEin feiner Tropfen der unter anderem Salate, 

Marinaden oder Meeresfrüchte verfeinert.
Von Hand und unfi ltriert abgefüllt.

  

Kennen Sie schon unsere Probierpakete?
Trockene Perlen I Feinherbe Köstlichkeiten I Süsse Leckereien

Schinderhannes Weinstall
Im Frühjahr nach der Fastnacht und 

im Herbst bis zur Adventszeit.

Stellen Sie sich Ihr persönliches Weinprobierpaket zusammen oder pro-
bieren Sie unsere Empfehlung. 

Fragen Sie nach gerne nach saisonalen Frachtfrei-Aktionen.

Ihr Weg zu uns:

Kommen Sie zu uns, einfach mal so (mit Voranmeldung), zu unseren 
Veranstaltungen oder auf einen Abstecher mit Glas Wein auf Ihrer 
Urlaubshin- oder Rückreise.

Wenn möglich, schauen Sie doch einfach auf unserer Homepage oder
Facebook-Seite, hier fi nden Sie immer wieder aktuelle Nachrichten.

Sommerfest
2. und 3. August 2024

R

 R = Restposten, Artikel wird entweder durch neuen Jahrgang ersetzt oder läuft ganz aus 
Fl = Flasche • Ktn = Karton • A = Alkohol in Vol. % • RS = Restsüße in g/L 

S = Fruchtsäure in g/L • * = im 6er Karton • *2 = Produkt von Winzerkollegen 
   = Auszeichnungen in Gold, Silber oder Bronze von LWK (oder DLG)



PREISLISTE 2023/2024

FAMILIENWEINGUT
KARL-HEINZ

FREY Hauptstraße 81  I  D-67583 Guntersblum 
Rheinhessen

Tel.: +49 (0) 6249-2234
Fax: +49 (0) 6249-7410

www.frey-wein.de  I  kh.frey@frey-wein.de

© LATTREUTER GmbH

Lieferbedingungen: Wir bringen Kundenservice und ökonomische Überlegungen in Einklang. Wir liefern in so genannten Winzergebinden, das sind 6er, 12er oder die 0,2 l Flaschen in 24er bzw. 28er Kartons. Bei Sendungen mit der 
Post, UPS oder DPD versenden wir in 3er, 6er, 12er, 15er & 18er PTZ-Kartons unserer Wahl, wenn die Größe der Kartons nicht ausdrücklich beziff ert ist. Die ausgewiesenen Listenpreise sind inkl. Mehrwertsteuer, Sektsteuer, Glas 
und Einwegverpackung. Die Lieferung ist ab einem Rechnungsbetrag von 180,00 € frei Haus, ansonsten berechnen wir 18,00 € Frachtanteil.  Berechnung für Weinversand per DPD, UPS oder Post wie im Geschenkservice aufgeführt. 
Sollte ein Wein ausgetrunken sein, liefern wir, wenn nicht ausdrücklich untersagt, den Folgejahrgang oder einen in Sorte, Preis und Qualität mindestens gleichwertigen Wein. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser 
Eigentum. Der Rechnungsbetrag ist innerhalb 14 Tagen nach Rechnungseingang netto Kasse zahlbar. Danach berechnen wir bankübliche Verzugszinsen und beauftragen im Rahmen der rechtlichen Möglichkeiten eine Inkassoge-
sellschaft. Erfüllungsort für beide Teile ist Guntersblum. Gerichtsstand ist Mainz.

Unsere Qualitäts- und Prädikatsweine stammen aus Rheinhessen/
Deutschland. Alle Getränke außer Traubensaft und Spirituosen 
enthalten Sulfi te. Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren 
alle isherigen Listen ihre Gültigkeit.

Unser Geschenkservice:

Sagen Sie Danke mit Frey-Wein-Erzeugnissen ... 
Das von Ihnen individuell zusammengestellte Präsent übergeben oder verschicken wir direkt zu 
Ihrem Jubilar oder Geschäftspartner. Mit optionaler handgravierter Botschaft auf der Flasche. 
Sprechen Sie uns an.

zum Überreichen –   für den Versand Versandpreise inkl.
kein Versand  Zustellgebühren
1er Karton 1,50 €    1er Karton PTZ 3,50 €   1er Karton 10,00 €
2er Karton 3,10 €    2er Karton PTZ 4,90 €   2er Karton 10,00 €
3er Karton 3,80 €    3er Karton PTZ 5,90 €   3er Karton 10,00 €
6er Karton 6,90 €    6er Karton PTZ 7,90 €   6er Karton 14,00 €
 12er Karton PTZ 9,90 € 12er Karton 16,00 €
 15er Karton PTZ 11,90 € 18er Karton 18,00 €
 18er Karton PTZ 13,90 € 

PTZ-Kartons sind Verpackungen mit Prüfzeichen DHL – DPD – UPS zugelassen.

WINZERSEKT
Aus unserem Grundwein in der klassischen Flaschengärung.

Art. Nr. €/Fl €/6er Ktn 

2187 Weißer Burgunder halbtrocken 0,75 l 9,50 54,00
12,67 €/l Ein ansprechendes Sortenbukett bei dominieren-

der Süße. 
A 12,0 RS 35,9 S 4,3

1698 Riesling trocken 0,75 l 9,50 54,00
12,67 €/l Der klassisch Trockene mit feinem Bukett. A 11,5 RS 17,7 S 5,3

1699 Riesling extra trocken 0,75 l 12,00 69,00
16,00 €/l Nach 62 Monaten Flaschengärung ein prickelndes 

Vergnügen mit harmonischem Säurespiel.
A 11,5 RS 11,0 S 5,3

1586*2 Chardonnay extra brut 0,75 l 12,00 69,00
16,00 €/l Nussig herb mit langanhaltendem Perlenspiel. A 13,0 RS 12,1 S5,5

1775*2 Pinot Noir Rosé brut 0,75 l 13,00 75,00
17,33 €/l Rote Waldbeeren tanzen auf der Zunge und un-

terstreichen den herben Burgunder-Charakter.
A 12,5 RS 3,6 S 7,2

2089 Pinot blanc extra brut 0,75 l 13,00 75,00
17,33 €/l 16 Monate auf der Hefe gereift - einem

Champagner ebenbürtig.
A 14,0 RS 5,7 S 5,5

PICCOLO 
Als Wein gereift, zum Sekt geadelt. 
Art. Nr. €/Fl €/24er Ktn 

2292*2 Riesling Piccolo brut 0,2 l3,50 72,00
17,50 €/l Die natürlichste Sache für den Kreislauf. A  12,0 RS 6,6 S6,0

PERLWEIN
Gut gekühlt (4 - 8°C) ein prickelndes Erlebnis. Mit zugesetzter Kohlensäure.

Art. Nr. €/Fl €/15er Ktn 

2294K Frey‘s Rosellosche trocken 0,25 l 3,80 49,50
15,20 €/l Muskattrollinger Perlwein mit zugesetzter 

Kohlensäure.
A  10,5 RS 19,9 S5,3

12er Karton

2190 2021er Frey‘s Secco trocken 0,75 l 8,00 90,00
10,67€/l Perlwein mit zugesetzter und natürlicher Koh-

lensäure, dezenter Restsüße, deshalb auch für 
Lieblich-Trinker eine Probe wert - lecker fruchtig. 

A 11,5 RS 11,9 S 6,2

1894 2018er Frey‘s Rosello trocken 0,75 l  8,50 96,00
11,33 €/l Schöne Frucht von Erdbeere und Johannisbeere 

- die perfekte Begleitung für laue Sommernächte 
und Terrassenabende. 

A 13,5 RS 7,8 S 6,1

Die Alternative für Autofahrer
Art. Nr. €/Fl €/6er Ktn 

2296*2 Alkohol-Frey Rosé-Cuvée 0,75 l 7,50 42,00
10,00 € Schäumendes Getränk aus alkoholfreiem Wein. A  0,0 RS 51,7 S 6,7

Genießen Sie die Guntersblumer Vielfalt 
in unserem Familienweingut 

Drei aktive Generationen (mit Jahrgängen zwischen 1951 und 2021) lassen aus 40 
verschiedenen Rebsorten, der Kraft der Reben und der Sonne in der Ober rheinischen 

Tiefebene die nachfolgenden Spitzengewächse langsam im Edelstahltank oder im 
klassischen Holzfass für Sie heranreifen. 

Qualität und Sie, unser Kunde, sind uns gleich wichtig. Dies zeigt auch unser 
ständig   wachsender Kundenstamm. Vielleicht  wollen Sie ja auch zum Wachs-

tum unserer Kundschaft beitragen, bspw. durch eine Weinprobe, ab zehn 
Weininteressenten, bei Ihnen zu Hause? Sie erhalten für einen Neukunden, mit 

Rechnungsbetrag ab 100,- €, ein kleines Dankeschön in Form von drei Flaschen 
Wein Ihrer Geschmacksrichtung. 

Geliefert wird alle vier bis acht Wochen laut Lieferbedingungen direkt in 
Ihren Keller. Wenn es schnell gehen soll, auch per Spedition – dann leider nur 

bis zur Haustür.
Oder wollen Sie die Frey-Wein-Familie live erleben? Rufen Sie doch einfach 

an.  Einer ist immer erreichbar.

Eckhard & Bettina                   Hermann & Ulfriede

 

TRAUBENSÄFTE 
Der Saft der Trauben aus eigenem Lesegut, auch für die „Großen“ ein Genuss. 

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

2303 Frey‘s weißer Traubensaft (Scheurebe) 1,00 l 4,50 48,00
2303K Auch in der praktischen, kleinen  

0,25l-Flasche erhältlich! 2,80
11,20 €/l 15er Karton 34,50
2302 Frey‘s roter Traubensaft (Cabernet Mitos) 1,00 l 4,50 48,00
2302K Auch in der praktischen, kleinen 

0,25l-Flasche erhältlich!
2,80

11,20 €/l 15er Karton 34,50

RARITÄTEN
Edelsüß, zum Dessert oder als Aperitif.

Art. Nr. €/Fl €/6er Ktn

 
1967 2019er Müller Thurgau Auslese 0,50 l 8,50  48,00
17,00 €/l Eine dezente Nase, deren Honig-Noten durch 

Limette und Pampelmuse begleitet werden und 
sich im Abgang zur vollen Süße entwickeln. 

A 10,5 RS 52,2 S6,6

1897 2018er Huxelrebe Auslese 0,50 l 9,00  51,00
18,00 €/l Eine dezente Nase, deren Honig-Noten durch 

Limette und Pampelmuse begleitet werden und 
sich im Abgang zur vollen Süße entwickeln. 

A 12,0 RS78,3 S6,2

1892 2018er Findling Beerenauslese 0,50 l 16,50  96,00
33,00 €/l Eine dezente Nase, deren Honig-Noten durch 

Limette und Pampelmuse begleitet werden und 
sich im Abgang zur vollen Süße entwickeln. 

A 12,0 RS110,3 S10,8

DAS PASSENDE ZU JEDER EINLADUNG
Als Mitbringsel ein echter Hingucker - auch mit personalisiertem Etikett möglich. 

Art. Nr. €/Fl  

1236 2012er Lemberger trocken 1,5 l20,00 
13,33 €/l Personalisiertes Etikett oder Gravur auf der 

Flasche möglich - 10 Euro Aufpreis
A 12,5 RS 8,5 S 5,4

 
1656G 2016er Chardonnay trocken 1,5 l20,00 
13,33 €/l Personalisiertes Etikett oder Gravur auf der 

Flasche möglich - 10 Euro Aufpreis
A 11,5 RS 4,1 S 6,2

1481 Weinessig Findling Auslese 0,375 l  7,50 
23,00 €/l Ein feiner Tropfen der unter anderem Salate, 

Marinaden oder Meeresfrüchte verfeinert.
Von Hand und unfi ltriert abgefüllt.

  

Kennen Sie schon unsere Probierpakete?
Trockene Perlen I Feinherbe Köstlichkeiten I Süsse Leckereien

Schinderhannes Weinstall
Im Frühjahr nach der Fastnacht und 

im Herbst bis zur Adventszeit.

Stellen Sie sich Ihr persönliches Weinprobierpaket zusammen oder pro-
bieren Sie unsere Empfehlung. 

Fragen Sie nach gerne nach saisonalen Frachtfrei-Aktionen.

Ihr Weg zu uns:

Kommen Sie zu uns, einfach mal so (mit Voranmeldung), zu unseren 
Veranstaltungen oder auf einen Abstecher mit Glas Wein auf Ihrer 
Urlaubshin- oder Rückreise.

Wenn möglich, schauen Sie doch einfach auf unserer Homepage oder
Facebook-Seite, hier fi nden Sie immer wieder aktuelle Nachrichten.

Sommerfest
2. und 3. August 2024

R

 R = Restposten, Artikel wird entweder durch neuen Jahrgang ersetzt oder läuft ganz aus 
Fl = Flasche • Ktn = Karton • A = Alkohol in Vol. % • RS = Restsüße in g/L 

S = Fruchtsäure in g/L • * = im 6er Karton • *2 = Produkt von Winzerkollegen 
   = Auszeichnungen in Gold, Silber oder Bronze von LWK (oder DLG)



PREISLISTE 2023/2024

FAMILIENWEINGUT
KARL-HEINZ

FREY
Hauptstraße 81  I  D-67583 Guntersblum 

Rheinhessen
Tel.: +49 (0) 6249-2234
Fax: +49 (0) 6249-7410

www.frey-wein.de  I  kh.frey@frey-wein.de

© LATTREUTER GmbH

Lieferbedingungen: Wir bringen Kundenservice und ökonomische Überlegungen in Einklang. Wir liefern in so genannten Winzergebinden, das sind 6er, 12er oder die 0,2 l Flaschen in 24er bzw. 28er Kartons. Bei Sendungen mit der 
Post, UPS oder DPD versenden wir in 3er, 6er, 12er, 15er & 18er PTZ-Kartons unserer Wahl, wenn die Größe der Kartons nicht ausdrücklich beziff ert ist. Die ausgewiesenen Listenpreise sind inkl. Mehrwertsteuer, Sektsteuer, Glas 
und Einwegverpackung. Die Lieferung ist ab einem Rechnungsbetrag von 180,00 € frei Haus, ansonsten berechnen wir 18,00 € Frachtanteil.  Berechnung für Weinversand per DPD, UPS oder Post wie im Geschenkservice aufgeführt. 
Sollte ein Wein ausgetrunken sein, liefern wir, wenn nicht ausdrücklich untersagt, den Folgejahrgang oder einen in Sorte, Preis und Qualität mindestens gleichwertigen Wein. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser 
Eigentum. Der Rechnungsbetrag ist innerhalb 14 Tagen nach Rechnungseingang netto Kasse zahlbar. Danach berechnen wir bankübliche Verzugszinsen und beauftragen im Rahmen der rechtlichen Möglichkeiten eine Inkassoge-
sellschaft. Erfüllungsort für beide Teile ist Guntersblum. Gerichtsstand ist Mainz.

Unsere Qualitäts- und Prädikatsweine stammen aus Rheinhessen/
Deutschland. Alle Getränke außer Traubensaft und Spirituosen 
enthalten Sulfi te. Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren 
alle isherigen Listen ihre Gültigkeit.

Unser Geschenkservice:

Sagen Sie Danke mit Frey-Wein-Erzeugnissen ... 
Das von Ihnen individuell zusammengestellte Präsent übergeben oder verschicken wir direkt zu 
Ihrem Jubilar oder Geschäftspartner. Mit optionaler handgravierter Botschaft auf der Flasche. 
Sprechen Sie uns an.

zum Überreichen –   für den Versand Versandpreise inkl.
kein Versand  Zustellgebühren
1er Karton 1,50 €    1er Karton PTZ 3,50 €   1er Karton 10,00 €
2er Karton 3,10 €    2er Karton PTZ 4,90 €   2er Karton 10,00 €
3er Karton 3,80 €    3er Karton PTZ 5,90 €   3er Karton 10,00 €
6er Karton 6,90 €    6er Karton PTZ 7,90 €   6er Karton 14,00 €
 12er Karton PTZ 9,90 € 12er Karton 16,00 €
 15er Karton PTZ 11,90 € 18er Karton 18,00 €
 18er Karton PTZ 13,90 € 

PTZ-Kartons sind Verpackungen mit Prüfzeichen DHL – DPD – UPS zugelassen.

WINZERSEKT Aus unserem Grundwein in der klassischen Flaschengärung.

Art. Nr.€/Fl€/6er Ktn 

2187Weißer Burgunder halbtrocken0,75 l9,5054,00
12,67 €/lEin ansprechendes Sortenbukett bei dominieren-

der Süße. 
A 12,0RS 35,9S 4,3

1698Riesling trocken0,75 l9,5054,00
12,67 €/lDer klassisch Trockene mit feinem Bukett.A 11,5 RS 17,7S 5,3

1699Riesling extra trocken0,75 l12,0069,00
16,00 €/lNach 62 Monaten Flaschengärung ein prickelndes 

Vergnügen mit harmonischem Säurespiel.
A 11,5RS 11,0 S 5,3

1586*2Chardonnay extra brut0,75 l12,0069,00
16,00 €/lNussig herb mit langanhaltendem Perlenspiel.A 13,0RS 12,1 S5,5

1775*2Pinot Noir Rosé brut0,75 l13,0075,00
17,33 €/lRote Waldbeeren tanzen auf der Zunge und un-

terstreichen den herben Burgunder-Charakter.
A 12,5RS 3,6S 7,2

2089Pinot blanc extra brut0,75 l13,0075,00
17,33 €/l16 Monate auf der Hefe gereift - einem

Champagner ebenbürtig.
A 14,0RS 5,7 S 5,5

PICCOLO Als Wein gereift, zum Sekt geadelt. 
Art. Nr.€/Fl€/24er Ktn 

2292*2Riesling Piccolo brut0,2 l3,5072,00
17,50 €/lDie natürlichste Sache für den Kreislauf.A  12,0RS 6,6S6,0

PERLWEIN Gut gekühlt (4 - 8°C) ein prickelndes Erlebnis. Mit zugesetzter Kohlensäure.

Art. Nr.€/Fl€/15er Ktn 

2294KFrey‘s Rosellosche trocken0,25 l3,8049,50
15,20 €/lMuskattrollinger Perlwein mit zugesetzter 

Kohlensäure.
A  10,5RS 19,9S5,3

12er Karton

21902021er Frey‘s Secco trocken0,75 l8,00 90,00
10,67€/lPerlwein mit zugesetzter und natürlicher Koh-

lensäure, dezenter Restsüße, deshalb auch für 
Lieblich-Trinker eine Probe wert - lecker fruchtig. 

A 11,5RS 11,9S 6,2

18942018er Frey‘s Rosello trocken0,75 l 8,5096,00
11,33 €/l Schöne Frucht von Erdbeere und Johannisbeere 

- die perfekte Begleitung für laue Sommernächte 
und Terrassenabende. 

A 13,5RS 7,8S 6,1

Die Alternative für Autofahrer
Art. Nr.€/Fl€/6er Ktn 

2296*2
Alkohol-Frey Rosé-Cuvée0,75 l7,5042,00

10,00 €Schäumendes Getränk aus alkoholfreiem Wein.A  0,0RS 51,7S 6,7

Genießen Sie die Guntersblumer Vielfalt 
in unserem Familienweingut 

Drei aktive Generationen (mit Jahrgängen zwischen 1951 und 2021) lassen aus 40 
verschiedenen Rebsorten, der Kraft der Reben und der Sonne in der Ober rheinischen 

Tiefebene die nachfolgenden Spitzengewächse langsam im Edelstahltank oder im 
klassischen Holzfass für Sie heranreifen. 

Qualität und Sie, unser Kunde, sind uns gleich wichtig. Dies zeigt auch unser 
ständig   wachsender Kundenstamm. Vielleicht  wollen Sie ja auch zum Wachs-

tum unserer Kundschaft beitragen, bspw. durch eine Weinprobe, ab zehn 
Weininteressenten, bei Ihnen zu Hause? Sie erhalten für einen Neukunden, mit 

Rechnungsbetrag ab 100,- €, ein kleines Dankeschön in Form von drei Flaschen 
Wein Ihrer Geschmacksrichtung. 

Geliefert wird alle vier bis acht Wochen laut Lieferbedingungen direkt in 
Ihren Keller. Wenn es schnell gehen soll, auch per Spedition – dann leider nur 

bis zur Haustür.
Oder wollen Sie die Frey-Wein-Familie live erleben? Rufen Sie doch einfach 

an.  Einer ist immer erreichbar.

Eckhard & Bettina                   Hermann & Ulfriede

 

TRAUBENSÄFTE Der Saft der Trauben aus eigenem Lesegut, auch für die „Großen“ ein Genuss. 

Art. Nr.€/Fl€/12er Ktn 

2303Frey‘s weißer Traubensaft (Scheurebe)1,00 l4,5048,00
2303KAuch in der praktischen, kleinen  

0,25l-Flasche erhältlich!2,80
11,20 €/l15er Karton34,50
2302Frey‘s roter Traubensaft (Cabernet Mitos) 1,00 l4,5048,00
2302KAuch in der praktischen, kleinen 

0,25l-Flasche erhältlich!2,80
11,20 €/l15er Karton34,50

RARITÄTEN
Edelsüß, zum Dessert oder als Aperitif.

Art. Nr.€/Fl€/6er Ktn

 
19672019er Müller Thurgau Auslese0,50 l8,50  48,00
17,00 €/lEine dezente Nase, deren Honig-Noten durch 

Limette und Pampelmuse begleitet werden und 
sich im Abgang zur vollen Süße entwickeln. 

A 10,5RS 52,2S6,6

18972018er Huxelrebe Auslese 0,50 l9,00  51,00
18,00 €/lEine dezente Nase, deren Honig-Noten durch 

Limette und Pampelmuse begleitet werden und 
sich im Abgang zur vollen Süße entwickeln. 

A 12,0RS78,3S6,2

18922018er Findling Beerenauslese 0,50 l16,50  96,00
33,00 €/lEine dezente Nase, deren Honig-Noten durch 

Limette und Pampelmuse begleitet werden und 
sich im Abgang zur vollen Süße entwickeln. 

A 12,0RS110,3S10,8

DAS PASSENDE ZU JEDER EINLADUNG Als Mitbringsel ein echter Hingucker - auch mit personalisiertem Etikett möglich. 

Art. Nr.€/Fl 

12362012er Lemberger trocken1,5 l20,00 
13,33 €/lPersonalisiertes Etikett oder Gravur auf der 

Flasche möglich - 10 Euro Aufpreis
A 12,5 RS 8,5S 5,4

 
1656G2016er Chardonnay trocken1,5 l20,00 
13,33 €/l Personalisiertes Etikett oder Gravur auf der 

Flasche möglich - 10 Euro Aufpreis
A 11,5RS 4,1 S 6,2

1481Weinessig Findling Auslese0,375 l 7,50 
23,00 €/lEin feiner Tropfen der unter anderem Salate, 

Marinaden oder Meeresfrüchte verfeinert.
Von Hand und unfi ltriert abgefüllt.

  

Kennen Sie schon unsere Probierpakete?
Trockene Perlen I Feinherbe Köstlichkeiten I Süsse Leckereien

Schinderhannes Weinstall
Im Frühjahr nach der Fastnacht und 

im Herbst bis zur Adventszeit.

Stellen Sie sich Ihr persönliches Weinprobierpaket zusammen oder pro-
bieren Sie unsere Empfehlung. 

Fragen Sie nach gerne nach saisonalen Frachtfrei-Aktionen.

Ihr Weg zu uns:

Kommen Sie zu uns, einfach mal so (mit Voranmeldung), zu unseren 
Veranstaltungen oder auf einen Abstecher mit Glas Wein auf Ihrer 
Urlaubshin- oder Rückreise.

Wenn möglich, schauen Sie doch einfach auf unserer Homepage oder
Facebook-Seite, hier fi nden Sie immer wieder aktuelle Nachrichten.

Sommerfest
2. und 3. August 2024

R

 R = Restposten, Artikel wird entweder durch neuen Jahrgang ersetzt oder läuft ganz aus 
Fl = Flasche • Ktn = Karton • A = Alkohol in Vol. % • RS = Restsüße in g/L 

S = Fruchtsäure in g/L • * = im 6er Karton • *2 = Produkt von Winzerkollegen 
   = Auszeichnungen in Gold, Silber oder Bronze von LWK (oder DLG)



 SPIRITUOSEN & BRÄNDE
Aus von uns ausgewählten Ausgangsprodukten.

Art. Nr. €/Fl

9200*2 Rheinknie Cream Likör 0,50 l 12, 00
24,00€/l Eine Likörspezialität aus Weinbrand und frischer 

Sahne. Er gleicht dem „Baileys“-Likörgenuss. 
A  17,0

8600*2 Obstler aus Apfel und Birne 0,50l 13, 00
26,00 €/l Zart, weich und abgelagert aus Obst von Streu-

obstwiesen.
A 38,0

8900 Frey‘s feiner Weinhefebrand 0,50 l 13, 50
27,00 €/l Gebrannt aus der frischen Weinhefe der edelsten 

Weine aus dem „Sonnenjahr 1989“. 
A 42,0

0597 Frey‘s Traubentresterbrand 0,50 l 15, 00
30,00 €/l Grappa aus den edelsten Trestern des  

Jahrgangs 1988.
A  40,0

0107 Frey‘s Traubenlikör 0,50 l 17, 00
34,00 €/l Aus frischer Traminermaische gebrannt, fein 

gesüßt, mit Weinbeeren in der Flasche.
A  22,0

9309 Alter Weinbrand V.S.O.P. 0,50 l 18, 00
36,00 €/l Ein weicher Weinbrand aus 93er Jahrgängen, der 

8 Jahre in einem kleinen Barrique-Fass lagerte. 
A  38,0

0906 Frey‘s Traminertraubenbrand 0,50 l 19, 00
38,00 €/l Das „Mark“ aus frisch vergorenen Traminertrau-

ben des Jahres 2002.
A 40,0

BESONDERE WEISSE TROPFEN 
Weißwein aus dem Holzfass.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

1984 2019er DAS FASS Chardonnay 0,75 l 11,50 138,00
15,33 €/l Ein stimmiger, runder Wein mit Holz-Aromen, er 

sollte vor dem Genuss etwa 10 bis 15 Minuten atmen.
A 12,0 RS 6,0 S 5,3

2086 2020er Chardonnay Im Barrique gereift 0,5 l 9,50 54,00*
19,00 €/l Ein aromatisches Bukett mit feinen Vanille- und 

ausgewogenen Holzaromen. 
A 12,5 RS 4,8 S 6,5

1682 2016er Orange Wine 0,375 l 15,50 90,00*
41,33 €/l Ein Weißwein auf der Maische vergoren und 

anschließend 60 Monate im Barrique gereift. Auf 
dem Weg zur Reife der Natur ausgesetzt, ein Wein 
der Kopf steht.

A 12,0 RS 4,3 S 5,4

WEISSWEIN, feinherb – das frühere halbtrocken  
Passen zu leichten Speisen mit kräftigem Aroma und scharfer Würze.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

2221 2022er Kerner 1,00 l 5,50 60,00
Eine wahre Fruchtbombe, mit Ananas und 
Pfirsisch. 

A 12,5 RS 15,8 S 6,2

2243 2022er Riesling 0,75 l 7,00 78,00
 9,33 €/l Ein frischer, belebender Wein, mit Pfirsisch- und 

Maracuja-Noten und guter Süße-Säure-Balance.
A 12,0 RS 13,6 S 5,6

2157 2021er Weißer Burgunder Kabinett 0,75 l 8,00 90,00
10,67€/l Ein schlanker Wein mit Frucht und Körper. A 10,5 RS 15,7 S 5,5

2268 2022er Gewürztraminer Spätlese  0,75 l  9,50  108,00
12,67 €/l Schöne, unaufdringliche Reife-Aromen und 

dezenten Rosen-Noten.
A 12,5 RS 15,3 S 6,3

2223 2022er Chardonnay Spätlese 0,75 l10,00 114,00
13,33 €/l Saftig, cremig und körperreich - mit Aromen von 

Aprikose und Nuss.  
A 12,0 RS 14,5 S 5,2

WEISSWEIN, lieblich bis edelsüß 
Passen zu süßen Nachspeisen oder als Aperitif.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

2231 2022er Scheurebe 1,00 l 5,50 60,00
Ein leichter, exotischer Wein mit Aromen von 
schwarzer Johannisbeere und Cassis. 

A 7,5 RS 40,1 S 7,1

2247 2022er Huxelrebe 0,75 l 7,50 90,00
10,00 €/l Cremig, fast schon karamellig, mit süßen Aromen 

von Honigmelone und Lindenblüte. 
A 9,0 RS 39,1 S 7,0

1913 2019er Sauvignon Blanc 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Leichte, grüne Paprika und Aromen von Kirsche - 

ein besonderer, fast schon exotischer Wein.  
A 10,5 RS 41,1 S 6,1

2213 2022er Morio Muskat 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Im Glase eher rebsortentypische, grünliche Akzente. 

Leichter Duft nach Mirabelle, Mandarine und Kiwi.
A 9,5 RS 38,9 S 6,8

2359 2023er Gewürztraminer Spätlese 0,75 l 8,00 90,00
10,67 €/l Reifer, körperreicher Wein mit fein würzigem, 

gereiftem Aroma. 
A 9,5 RS 38,7 S 7,0

2028 2020er Kanzler Spätlese 0,75 l 8,50 96,00
11,33 €/l Ein Wein mit pikanter Frucht und Vanille- und 

Schoko-Aromen.
 A 11,0 RS 43,2 S 5,7

2207 2022er Siegerrebe 0,75 l 9,00 102,00
12,00 €/l Kiwi und Stachelbeere cremig vereint, frisch mit 

Rückgrat und Körper. 
 A 9,5 RS 55,4 S 6,0

WEISSHERBST, ROSÉ & BLANC DE NOIR  
Aus roten Trauben, leicht gekühlt ein großer Genuss.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

2270 
8,67 €/l

2022er Weißherbst lieblich 
Spätburgunder 0,75 l 6,50 72,00
Ein unkomplizierter, süffiger Wein. A 10,5 RS 23,8 S 6,8

2160 
8,67 €/l

2021er Rosé trocken 
Portugieser & Schwarzriesling 0,75 l 6,50 72,00
Cabernet-Frucht gepaart mit Cassis und Johan-
nisbeere. 

A 10,0 RS 6,7 S 6,6

2225 
10,00 €/l

2022er Rosé trocken 
Heroldrebe 0,75 l 7,50 84,00

 Ein schöner Sommerwein, der an einen Erdbeer-
Schoko-Riegel erinnert. 

A 12,0 RS 6,0 S 5,6

2010 
10,00 €/l

2020er Blanc de Noir trocken  
Merlot & Saint Laurent 0,75 l 7,50 84,00
Die sanfte Ganz-Trauben-Pressung sorgt für eine 
helle Farbe und eine geradlinige, dezente Frucht.

A 11,0 RS 5,6 S 6,5

2116 2021er Trollinger & Lemberger 1,00 l 6,50 72,00
Leichter Wein, mit Kirsch-Aromatik.  A 12,5 RS 5,1 S 5,9

2235 2022er Lemberger 0,75 l 6,50 72,00
8,00 €/l Ein frischer, süffiger Rotwein, fruchtig und leicht 

mit Sauerkirsche und Brombeere.
A  11,5 RS 7,6 S 6,1

1830 2018er Dornfelder 0,75 l 6,50 72,00
8,00 €/l Ein animalischer Rotwein, mit rauchigen Tönen 

und Holz-Charakter. 
A 12,5 RS 5,7 S 5,3

1934 2019er Acolon 0,75 l 7,00 78,00
9,33 €/l Ein kräftiger Rotwein mit betonter Säure sowie 

Tanninen und Aromen von der Sauerkirsche.
A 11,5 RS 6,2 S 5,2

1951 2019er Saint Laurent 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Die süß-fruchtigen Aromen von Brom- und Himbee-

ren stehen im Kontrast zum herben Geschmack.
A 13,0 RS 5,6 S 5,5

1849 2018er Schwarzriesling 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Angenehm leicht, mit weichem Charakter und 

harmonischer Holz-Aromatik.
A 13,5 RS 4,6 S 5,3

2018 2020er Shiraz 0,75 l 8,50 96,00
11,33 €/l Kirsche und Vanille in einer angenehmen  

Harmonie. 
A 13,0 RS 2,4 S 5,9

2020 2020er Spätburgunder 0,75 l 8,50 96,00
11,33 €/l Ein filigraner Rotwein, fruchtig mit Aromen von 

Sauerkirschen.  
A 13,5 RS 4,4 S 5,7

1837 2018er Merlot 0,75 l 8,50 96,00
11,33 €/l Ein klassischer Merlot mit grüner Paprika, Kirsche 

und Pfeffer. 
A 13,0 RS 6,1 S 5,1

1637K ... auch in kleiner 0,25l-Flasche ein großer 
Genuss!

4,00 52,50
16,00 €/l 15er Karton

1858 2018er Cabernet Dorsa 0,75 l 9,00 102,00
12,00 €/l Grüne Paprika, Pfeffer und viel Reife - der Wein 

hat Lagerpotential.
A 13,0 RS 5,8 S 6,1

1846 2018er Frühburgunder Auslese 0,75 l 10,50 60,00*
14,00 €/l Einer der letzten vollreifen Frühburgunder, be-

sticht in seinem Ausdruck. 
A 12,5 RS 10,1 S 5,6

ROTWEIN, feinherb – das frühere halbtrocken
Perfekt zu milden wie herzhaften Käsesorten.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

2236 2022er Lemberger 0,75 l 7,00 78,00
9,33 €/l Schöne Säurestruktur, rote Johannisbeere, süffig, 

leicht – auch dezent gekühlt ein Genuss. 
A  12,0 RS 15,6 S 5,6

2046 2020er Frühburgunder 0,75 l 7,00 78,00
9,33 €/l Angenehm beerig, mit feiner Tanninstruktur. A  12,0 RS 13,9 S 5,2

2040 2020er Spätburgunder 0,75 l 8,00 90,00
10,67 €/l Ein reifer Wein mit Röstaroma und holzigen 

Noten aus dem Eichenfass. 
A 13,5 RS 16,3 S 6,2

 BARRIQUE WEINE, trocken 
Mindestens 14 Monate im 225 l Eichenholzfass gereift. 

Art. Nr. €/Fl €/6er Ktn 

2098 2020er Carbernet Dorsa 0,5 l 10,00 57,00
20,00 €/l Reife Frucht mit Sauerkirschnoten und tollen 

Gerbstoffen. 
A 12,0 RS 4,5 S 6,2

1889 2018er Schwarzriesling 0,5 l 11,00 63,00
22,00 €/l Ein moderner, harmonischer Wein, mit grünen 

Aromen und dezentem Holz. 
A 13,0 RS 2,5 S 5,6

1988 2019er Shiraz 0,5 l 11,00 63,00
22,00 €/l Reife Frucht mit Sauerkirschnoten und tollen 

Gerbstoffen. 
A 13,0 RS 5,2 S 5,8

2084 2020er Acolon Spätlese 0,5 l 11,50 66,00
23,00 €/l Reifer Wein mit dezenter Gerbstoff- und Holznote 

gepaart mit feinen Waldbeeren.
A 12,5 RS 5,3 S 5,8

1867 2018er Merlot 0,5 l 12,50 72,00
25,00 €/l Ein funkelndes Rubinrot mit Zwetschge, Sauerkirche 

und Holunder, im Abgang samtig weich bei guter Reife.
A 12,5 RS 7,0 S 5,3

2085 2020er ES FÄSSJE Samtrot Spätlese 0,5 l 13,00 75,00
28,00 €/l Ein Heranreifen im Holzfass lassen die Aromen 

Waldbeere gepaart mit Vanille stark hervortreten.
A 12,5 RS 5,2 S 5,8

ROTWEIN, lieblich 
Passen zu kräftigen Gerichten mit nachhaltigem Aroma.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

2050 2020er Roter Himmelhund 0,75 l 6,00 66,00
8,00 €/l Erinnert im Geschmack an Edelkirsche und 

Amaretto. 
A 10,0 RS 32,8 S 5,7

2066 2020er Dunkelfelder 0,75 l 7,50 90,00
10,00 €/l Gerbstoffbetont, mit feinem Duft nach Himbee-

ren und Brombeeren. 
A 9,5 RS 43,0 S 5,6

2075 2020er Samtrot Spätlese 0,75 l 8,50 48,00*
11,33 €/l Ein cremiger Wein mit Tönen von Brombeer, Vanil-

le und Schokolade.
A 11,0 RS 38,3 S 5,5

2232 2022er Palas Spätlese edelsüß 0,75 l10,00 57,00*
13,33 €/l Weckt Erinnerungen an Glühwein-Abende durch 

die weiche Nelken-Aromatik.
A 8,5 RS 62,0 S 5,8

2074 2020er Acolon Auslese 0,50 l 9,00 51,00*
18,00 €/l Erinnert an einen Rumtopf, Bratapfel, trockene 

Früchte und Eisbonbon - eine sehr interessante 
Mischung. 

A 10,5 RS 44,0 S 5,3

2201 2022er Bacchus Kabinett 1,00 l 5,50 60,00
Dezent fruchtig, saftig, mit leichtem floralem 
Duft. 

 A 11,5 RS 8,5 S 5,1

2204 2022er Rivaner 1,00 l 6,00 66,00
Fruchtige Aromen von Litschi und Honigmelone, 
blumig und reintönig - ein toller Schoppe-Wein.
 

 A 11,5 RS 6,1 S 6,4

2211 2022er Chardonnay Kabinett 1,00 l 7,00 78,00
Schön schmelzig mit reifer Frucht und leichten 
Kokos-Noten. 

 A 12,5 RS 3,7 S 5,1

2205 2022er Grüner Sylvaner 0,75 l 6,00 66,00
8,00 €/l Fruchtig mit Cassis- und Zitrus-Aromen und leicht 

herber, rauchiger Note.
 A 11,5 RS 2,1 S 4,6

2138 2021er Sylvaner Classic          0,75 l 6,50 72,00
8,67 €/l Ein harmonisch, runder Sylvaner, grün und grasig. A 12,5 RS 6,3 S 6,5

2015 2020er Sauvignon Blanc 0,75 l 7,00 78,00
9,33 €/l Sauvignon-typisch mit grasig-grünen Aromen, 

angenehm schmelzig eingebunden.
A 12,5 RS 4,6 S 5,7

2215 2022er Scheurebe 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Goldgelbe Farbe im Glas, leichte Cassisnote ein 

Hauch von Zitrus mit reifer Melone!
A 11,0 RS 4,3 S 6,2

2126 2021er Auxerrois Kabinett 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Ein kräftiger Wein mit toller Burgunder-Art, fein-

fruchtig mit nussigen Walnuss- und Kokos-Noten. 
A 11,5 RS 2,9 S 5,2

2117 2021er Riesling 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Fruchtig-wilde Aromen von Zitrus und Mirabellen. A 12,5 RS 7,1 S 6,6

2164 2021er Grüner Veltliner Kabinett 0,75 l 8,00 90,00
10,67 €/l Grüne Aromen, die an Gras und Rhabarber erin-

nern, mit leicht pfeffriger Note und feiner Reife. 
A 11,5 RS 2,7 S 6,4

2229 2022er Grauer Burgunder 0,75 l 8,00 90,00
10,67 €/l Ein cremiger Wein, mit Aromen von Bananen und 

Nüssen.
A 13,5 RS 4,1 S 5,6

2224 2022er Pinot blanc Spätlese 0,75 l 8,50 96,00
11,33 €/l Cremig, weich, mit feinem Schmelz - ein toller 

Wein. 
A 13,5 RS 5,1 S 6,3

2245 2022er Riesling Spätlese 0,75 l 9,50 108,00
12,67 €/l Ein klassischer Riesling mit gereiften Aromen und 

leichten Petrol-Noten.
A 13,0 RS 5,4 S 6,0

2362 2023er Gewürztraminer Spätlese 0,75 l10,00 114,00
13,33 €/l Körperreicher, würziger Wein mit elegantem, 

dezentem Rosenduft.
 

A 13,0 RS 6,4 S 5,9

2073 2020er Riesling Auslese 0,5 l 9,00 51,00*
18,00 €/l Die Handlese hat sich ausgezahlt: ein reintöniger 

Wein mit schöner Frucht.
A 13,0 RS 5,9 S 6,1

 R = Restposten, Artikel wird entweder durch neuen Jahrgang ersetzt oder läuft ganz aus  
Fl = Flasche • Ktn = Karton • A = Alkohol in Vol. % • RS = Restsüße in g/L  

S = Fruchtsäure in g/L • * = im 6er Karton • *2 = Produkt von Winzerkollegen  
   = Auszeichnungen in Gold, Silber oder Bronze von LWK (oder DLG)

 R = Restposten, Artikel wird entweder durch neuen Jahrgang ersetzt oder läuft ganz aus  
Fl = Flasche • Ktn = Karton • A = Alkohol in Vol. % • RS = Restsüße in g/L  

S = Fruchtsäure in g/L • * = im 6er Karton • *2 = Produkt von Winzerkollegen  
   = Auszeichnungen in Gold, Silber oder Bronze von LWK (oder DLG)

WEISSWEIN, trocken  
Passen zu kräftigen Gerichten.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

ROTWEIN, trocken  
Auf der Maische vergoren, im Holzfass gereift, passend zu würzigen & pikanten Speisen.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

 

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

 

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

AWC AWC

AWC

SIE KÖNNEN SICH NICHT ENTSCHEIDEN?
Kein Problem, wir haben auch passende Probierpakete:

Trockene Perlen I Feinherbe Köstlichkeiten I Süsse Leckereien
Fragen Sie nach der aktuellen Zusammenstellung und dem Preis.

R

R

R

R

R

R

R
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 SPIRITUOSEN & BRÄNDE
Aus von uns ausgewählten Ausgangsprodukten.

Art. Nr. €/Fl

9200*2 Rheinknie Cream Likör 0,50 l 12, 00
24,00€/l Eine Likörspezialität aus Weinbrand und frischer 

Sahne. Er gleicht dem „Baileys“-Likörgenuss. 
A  17,0

8600*2 Obstler aus Apfel und Birne 0,50l 13, 00
26,00 €/l Zart, weich und abgelagert aus Obst von Streu-

obstwiesen.
A 38,0

8900 Frey‘s feiner Weinhefebrand 0,50 l 13, 50
27,00 €/l Gebrannt aus der frischen Weinhefe der edelsten 

Weine aus dem „Sonnenjahr 1989“. 
A 42,0

0597 Frey‘s Traubentresterbrand 0,50 l 15, 00
30,00 €/l Grappa aus den edelsten Trestern des  

Jahrgangs 1988.
A  40,0

0107 Frey‘s Traubenlikör 0,50 l 17, 00
34,00 €/l Aus frischer Traminermaische gebrannt, fein 

gesüßt, mit Weinbeeren in der Flasche.
A  22,0

9309 Alter Weinbrand V.S.O.P. 0,50 l 18, 00
36,00 €/l Ein weicher Weinbrand aus 93er Jahrgängen, der 

8 Jahre in einem kleinen Barrique-Fass lagerte. 
A  38,0

0906 Frey‘s Traminertraubenbrand 0,50 l 19, 00
38,00 €/l Das „Mark“ aus frisch vergorenen Traminertrau-

ben des Jahres 2002.
A 40,0

BESONDERE WEISSE TROPFEN 
Weißwein aus dem Holzfass.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

1984 2019er DAS FASS Chardonnay 0,75 l 11,50 138,00
15,33 €/l Ein stimmiger, runder Wein mit Holz-Aromen, er 

sollte vor dem Genuss etwa 10 bis 15 Minuten atmen.
A 12,0 RS 6,0 S 5,3

2086 2020er Chardonnay Im Barrique gereift 0,5 l 9,50 54,00*
19,00 €/l Ein aromatisches Bukett mit feinen Vanille- und 

ausgewogenen Holzaromen. 
A 12,5 RS 4,8 S 6,5

1682 2016er Orange Wine 0,375 l 15,50 90,00*
41,33 €/l Ein Weißwein auf der Maische vergoren und 

anschließend 60 Monate im Barrique gereift. Auf 
dem Weg zur Reife der Natur ausgesetzt, ein Wein 
der Kopf steht.

A 12,0 RS 4,3 S 5,4

WEISSWEIN, feinherb – das frühere halbtrocken  
Passen zu leichten Speisen mit kräftigem Aroma und scharfer Würze.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

2221 2022er Kerner 1,00 l 5,50 60,00
Eine wahre Fruchtbombe, mit Ananas und 
Pfirsisch. 

A 12,5 RS 15,8 S 6,2

2243 2022er Riesling 0,75 l 7,00 78,00
 9,33 €/l Ein frischer, belebender Wein, mit Pfirsisch- und 

Maracuja-Noten und guter Süße-Säure-Balance.
A 12,0 RS 13,6 S 5,6

2157 2021er Weißer Burgunder Kabinett 0,75 l 8,00 90,00
10,67€/l Ein schlanker Wein mit Frucht und Körper. A 10,5 RS 15,7 S 5,5

2268 2022er Gewürztraminer Spätlese  0,75 l  9,50  108,00
12,67 €/l Schöne, unaufdringliche Reife-Aromen und 

dezenten Rosen-Noten.
A 12,5 RS 15,3 S 6,3

2223 2022er Chardonnay Spätlese 0,75 l10,00 114,00
13,33 €/l Saftig, cremig und körperreich - mit Aromen von 

Aprikose und Nuss.  
A 12,0 RS 14,5 S 5,2

WEISSWEIN, lieblich bis edelsüß 
Passen zu süßen Nachspeisen oder als Aperitif.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

2231 2022er Scheurebe 1,00 l 5,50 60,00
Ein leichter, exotischer Wein mit Aromen von 
schwarzer Johannisbeere und Cassis. 

A 7,5 RS 40,1 S 7,1

2247 2022er Huxelrebe 0,75 l 7,50 90,00
10,00 €/l Cremig, fast schon karamellig, mit süßen Aromen 

von Honigmelone und Lindenblüte. 
A 9,0 RS 39,1 S 7,0

1913 2019er Sauvignon Blanc 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Leichte, grüne Paprika und Aromen von Kirsche - 

ein besonderer, fast schon exotischer Wein.  
A 10,5 RS 41,1 S 6,1

2213 2022er Morio Muskat 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Im Glase eher rebsortentypische, grünliche Akzente. 

Leichter Duft nach Mirabelle, Mandarine und Kiwi.
A 9,5 RS 38,9 S 6,8

2359 2023er Gewürztraminer Spätlese 0,75 l 8,00 90,00
10,67 €/l Reifer, körperreicher Wein mit fein würzigem, 

gereiftem Aroma. 
A 9,5 RS 38,7 S 7,0

2028 2020er Kanzler Spätlese 0,75 l 8,50 96,00
11,33 €/l Ein Wein mit pikanter Frucht und Vanille- und 

Schoko-Aromen.
 A 11,0 RS 43,2 S 5,7

2207 2022er Siegerrebe 0,75 l 9,00 102,00
12,00 €/l Kiwi und Stachelbeere cremig vereint, frisch mit 

Rückgrat und Körper. 
 A 9,5 RS 55,4 S 6,0

WEISSHERBST, ROSÉ & BLANC DE NOIR  
Aus roten Trauben, leicht gekühlt ein großer Genuss.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

2270 
8,67 €/l

2022er Weißherbst lieblich 
Spätburgunder 0,75 l 6,50 72,00
Ein unkomplizierter, süffiger Wein. A 10,5 RS 23,8 S 6,8

2160 
8,67 €/l

2021er Rosé trocken 
Portugieser & Schwarzriesling 0,75 l 6,50 72,00
Cabernet-Frucht gepaart mit Cassis und Johan-
nisbeere. 

A 10,0 RS 6,7 S 6,6

2225 
10,00 €/l

2022er Rosé trocken 
Heroldrebe 0,75 l 7,50 84,00

 Ein schöner Sommerwein, der an einen Erdbeer-
Schoko-Riegel erinnert. 

A 12,0 RS 6,0 S 5,6

2010 
10,00 €/l

2020er Blanc de Noir trocken  
Merlot & Saint Laurent 0,75 l 7,50 84,00
Die sanfte Ganz-Trauben-Pressung sorgt für eine 
helle Farbe und eine geradlinige, dezente Frucht.

A 11,0 RS 5,6 S 6,5

2116 2021er Trollinger & Lemberger 1,00 l 6,50 72,00
Leichter Wein, mit Kirsch-Aromatik.  A 12,5 RS 5,1 S 5,9

2235 2022er Lemberger 0,75 l 6,50 72,00
8,00 €/l Ein frischer, süffiger Rotwein, fruchtig und leicht 

mit Sauerkirsche und Brombeere.
A  11,5 RS 7,6 S 6,1

1830 2018er Dornfelder 0,75 l 6,50 72,00
8,00 €/l Ein animalischer Rotwein, mit rauchigen Tönen 

und Holz-Charakter. 
A 12,5 RS 5,7 S 5,3

1934 2019er Acolon 0,75 l 7,00 78,00
9,33 €/l Ein kräftiger Rotwein mit betonter Säure sowie 

Tanninen und Aromen von der Sauerkirsche.
A 11,5 RS 6,2 S 5,2

1951 2019er Saint Laurent 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Die süß-fruchtigen Aromen von Brom- und Himbee-

ren stehen im Kontrast zum herben Geschmack.
A 13,0 RS 5,6 S 5,5

1849 2018er Schwarzriesling 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Angenehm leicht, mit weichem Charakter und 

harmonischer Holz-Aromatik.
A 13,5 RS 4,6 S 5,3

2018 2020er Shiraz 0,75 l 8,50 96,00
11,33 €/l Kirsche und Vanille in einer angenehmen  

Harmonie. 
A 13,0 RS 2,4 S 5,9

2020 2020er Spätburgunder 0,75 l 8,50 96,00
11,33 €/l Ein filigraner Rotwein, fruchtig mit Aromen von 

Sauerkirschen.  
A 13,5 RS 4,4 S 5,7

1837 2018er Merlot 0,75 l 8,50 96,00
11,33 €/l Ein klassischer Merlot mit grüner Paprika, Kirsche 

und Pfeffer. 
A 13,0 RS 6,1 S 5,1

1637K ... auch in kleiner 0,25l-Flasche ein großer 
Genuss!

4,00 52,50
16,00 €/l 15er Karton

1858 2018er Cabernet Dorsa 0,75 l 9,00 102,00
12,00 €/l Grüne Paprika, Pfeffer und viel Reife - der Wein 

hat Lagerpotential.
A 13,0 RS 5,8 S 6,1

1846 2018er Frühburgunder Auslese 0,75 l 10,50 60,00*
14,00 €/l Einer der letzten vollreifen Frühburgunder, be-

sticht in seinem Ausdruck. 
A 12,5 RS 10,1 S 5,6

ROTWEIN, feinherb – das frühere halbtrocken
Perfekt zu milden wie herzhaften Käsesorten.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

2236 2022er Lemberger 0,75 l 7,00 78,00
9,33 €/l Schöne Säurestruktur, rote Johannisbeere, süffig, 

leicht – auch dezent gekühlt ein Genuss. 
A  12,0 RS 15,6 S 5,6

2046 2020er Frühburgunder 0,75 l 7,00 78,00
9,33 €/l Angenehm beerig, mit feiner Tanninstruktur. A  12,0 RS 13,9 S 5,2

2040 2020er Spätburgunder 0,75 l 8,00 90,00
10,67 €/l Ein reifer Wein mit Röstaroma und holzigen 

Noten aus dem Eichenfass. 
A 13,5 RS 16,3 S 6,2

 BARRIQUE WEINE, trocken 
Mindestens 14 Monate im 225 l Eichenholzfass gereift. 

Art. Nr. €/Fl €/6er Ktn 

2098 2020er Carbernet Dorsa 0,5 l 10,00 57,00
20,00 €/l Reife Frucht mit Sauerkirschnoten und tollen 

Gerbstoffen. 
A 12,0 RS 4,5 S 6,2

1889 2018er Schwarzriesling 0,5 l 11,00 63,00
22,00 €/l Ein moderner, harmonischer Wein, mit grünen 

Aromen und dezentem Holz. 
A 13,0 RS 2,5 S 5,6

1988 2019er Shiraz 0,5 l 11,00 63,00
22,00 €/l Reife Frucht mit Sauerkirschnoten und tollen 

Gerbstoffen. 
A 13,0 RS 5,2 S 5,8

2084 2020er Acolon Spätlese 0,5 l 11,50 66,00
23,00 €/l Reifer Wein mit dezenter Gerbstoff- und Holznote 

gepaart mit feinen Waldbeeren.
A 12,5 RS 5,3 S 5,8

1867 2018er Merlot 0,5 l 12,50 72,00
25,00 €/l Ein funkelndes Rubinrot mit Zwetschge, Sauerkirche 

und Holunder, im Abgang samtig weich bei guter Reife.
A 12,5 RS 7,0 S 5,3

2085 2020er ES FÄSSJE Samtrot Spätlese 0,5 l 13,00 75,00
28,00 €/l Ein Heranreifen im Holzfass lassen die Aromen 

Waldbeere gepaart mit Vanille stark hervortreten.
A 12,5 RS 5,2 S 5,8

ROTWEIN, lieblich 
Passen zu kräftigen Gerichten mit nachhaltigem Aroma.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

2050 2020er Roter Himmelhund 0,75 l 6,00 66,00
8,00 €/l Erinnert im Geschmack an Edelkirsche und 

Amaretto. 
A 10,0 RS 32,8 S 5,7

2066 2020er Dunkelfelder 0,75 l 7,50 90,00
10,00 €/l Gerbstoffbetont, mit feinem Duft nach Himbee-

ren und Brombeeren. 
A 9,5 RS 43,0 S 5,6

2075 2020er Samtrot Spätlese 0,75 l 8,50 48,00*
11,33 €/l Ein cremiger Wein mit Tönen von Brombeer, Vanil-

le und Schokolade.
A 11,0 RS 38,3 S 5,5

2232 2022er Palas Spätlese edelsüß 0,75 l10,00 57,00*
13,33 €/l Weckt Erinnerungen an Glühwein-Abende durch 

die weiche Nelken-Aromatik.
A 8,5 RS 62,0 S 5,8

2074 2020er Acolon Auslese 0,50 l 9,00 51,00*
18,00 €/l Erinnert an einen Rumtopf, Bratapfel, trockene 

Früchte und Eisbonbon - eine sehr interessante 
Mischung. 

A 10,5 RS 44,0 S 5,3

2201 2022er Bacchus Kabinett 1,00 l 5,50 60,00
Dezent fruchtig, saftig, mit leichtem floralem 
Duft. 

 A 11,5 RS 8,5 S 5,1

2204 2022er Rivaner 1,00 l 6,00 66,00
Fruchtige Aromen von Litschi und Honigmelone, 
blumig und reintönig - ein toller Schoppe-Wein.
 

 A 11,5 RS 6,1 S 6,4

2211 2022er Chardonnay Kabinett 1,00 l 7,00 78,00
Schön schmelzig mit reifer Frucht und leichten 
Kokos-Noten. 

 A 12,5 RS 3,7 S 5,1

2205 2022er Grüner Sylvaner 0,75 l 6,00 66,00
8,00 €/l Fruchtig mit Cassis- und Zitrus-Aromen und leicht 

herber, rauchiger Note.
 A 11,5 RS 2,1 S 4,6

2138 2021er Sylvaner Classic          0,75 l 6,50 72,00
8,67 €/l Ein harmonisch, runder Sylvaner, grün und grasig. A 12,5 RS 6,3 S 6,5

2015 2020er Sauvignon Blanc 0,75 l 7,00 78,00
9,33 €/l Sauvignon-typisch mit grasig-grünen Aromen, 

angenehm schmelzig eingebunden.
A 12,5 RS 4,6 S 5,7

2215 2022er Scheurebe 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Goldgelbe Farbe im Glas, leichte Cassisnote ein 

Hauch von Zitrus mit reifer Melone!
A 11,0 RS 4,3 S 6,2

2126 2021er Auxerrois Kabinett 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Ein kräftiger Wein mit toller Burgunder-Art, fein-

fruchtig mit nussigen Walnuss- und Kokos-Noten. 
A 11,5 RS 2,9 S 5,2

2117 2021er Riesling 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Fruchtig-wilde Aromen von Zitrus und Mirabellen. A 12,5 RS 7,1 S 6,6

2164 2021er Grüner Veltliner Kabinett 0,75 l 8,00 90,00
10,67 €/l Grüne Aromen, die an Gras und Rhabarber erin-

nern, mit leicht pfeffriger Note und feiner Reife. 
A 11,5 RS 2,7 S 6,4

2229 2022er Grauer Burgunder 0,75 l 8,00 90,00
10,67 €/l Ein cremiger Wein, mit Aromen von Bananen und 

Nüssen.
A 13,5 RS 4,1 S 5,6

2224 2022er Pinot blanc Spätlese 0,75 l 8,50 96,00
11,33 €/l Cremig, weich, mit feinem Schmelz - ein toller 

Wein. 
A 13,5 RS 5,1 S 6,3

2245 2022er Riesling Spätlese 0,75 l 9,50 108,00
12,67 €/l Ein klassischer Riesling mit gereiften Aromen und 

leichten Petrol-Noten.
A 13,0 RS 5,4 S 6,0

2362 2023er Gewürztraminer Spätlese 0,75 l10,00 114,00
13,33 €/l Körperreicher, würziger Wein mit elegantem, 

dezentem Rosenduft.
 

A 13,0 RS 6,4 S 5,9

2073 2020er Riesling Auslese 0,5 l 9,00 51,00*
18,00 €/l Die Handlese hat sich ausgezahlt: ein reintöniger 

Wein mit schöner Frucht.
A 13,0 RS 5,9 S 6,1

 R = Restposten, Artikel wird entweder durch neuen Jahrgang ersetzt oder läuft ganz aus  
Fl = Flasche • Ktn = Karton • A = Alkohol in Vol. % • RS = Restsüße in g/L  

S = Fruchtsäure in g/L • * = im 6er Karton • *2 = Produkt von Winzerkollegen  
   = Auszeichnungen in Gold, Silber oder Bronze von LWK (oder DLG)

 R = Restposten, Artikel wird entweder durch neuen Jahrgang ersetzt oder läuft ganz aus  
Fl = Flasche • Ktn = Karton • A = Alkohol in Vol. % • RS = Restsüße in g/L  

S = Fruchtsäure in g/L • * = im 6er Karton • *2 = Produkt von Winzerkollegen  
   = Auszeichnungen in Gold, Silber oder Bronze von LWK (oder DLG)

WEISSWEIN, trocken  
Passen zu kräftigen Gerichten.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

ROTWEIN, trocken  
Auf der Maische vergoren, im Holzfass gereift, passend zu würzigen & pikanten Speisen.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

 

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

 

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

AWC AWC

AWC

SIE KÖNNEN SICH NICHT ENTSCHEIDEN?
Kein Problem, wir haben auch passende Probierpakete:

Trockene Perlen I Feinherbe Köstlichkeiten I Süsse Leckereien
Fragen Sie nach der aktuellen Zusammenstellung und dem Preis.
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R

R

R
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 SPIRITUOSEN & BRÄNDE
Aus von uns ausgewählten Ausgangsprodukten.

Art. Nr. €/Fl

9200*2 Rheinknie Cream Likör 0,50 l 12, 00
24,00€/l Eine Likörspezialität aus Weinbrand und frischer 

Sahne. Er gleicht dem „Baileys“-Likörgenuss. 
A  17,0

8600*2 Obstler aus Apfel und Birne 0,50l 13, 00
26,00 €/l Zart, weich und abgelagert aus Obst von Streu-

obstwiesen.
A 38,0

8900 Frey‘s feiner Weinhefebrand 0,50 l 13, 50
27,00 €/l Gebrannt aus der frischen Weinhefe der edelsten 

Weine aus dem „Sonnenjahr 1989“. 
A 42,0

0597 Frey‘s Traubentresterbrand 0,50 l 15, 00
30,00 €/l Grappa aus den edelsten Trestern des  

Jahrgangs 1988.
A  40,0

0107 Frey‘s Traubenlikör 0,50 l 17, 00
34,00 €/l Aus frischer Traminermaische gebrannt, fein 

gesüßt, mit Weinbeeren in der Flasche.
A  22,0

9309 Alter Weinbrand V.S.O.P. 0,50 l 18, 00
36,00 €/l Ein weicher Weinbrand aus 93er Jahrgängen, der 

8 Jahre in einem kleinen Barrique-Fass lagerte. 
A  38,0

0906 Frey‘s Traminertraubenbrand 0,50 l 19, 00
38,00 €/l Das „Mark“ aus frisch vergorenen Traminertrau-

ben des Jahres 2002.
A 40,0

BESONDERE WEISSE TROPFEN 
Weißwein aus dem Holzfass.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

1984 2019er DAS FASS Chardonnay 0,75 l 11,50 138,00
15,33 €/l Ein stimmiger, runder Wein mit Holz-Aromen, er 

sollte vor dem Genuss etwa 10 bis 15 Minuten atmen.
A 12,0 RS 6,0 S 5,3

2086 2020er Chardonnay Im Barrique gereift 0,5 l 9,50 54,00*
19,00 €/l Ein aromatisches Bukett mit feinen Vanille- und 

ausgewogenen Holzaromen. 
A 12,5 RS 4,8 S 6,5

1682 2016er Orange Wine 0,375 l 15,50 90,00*
41,33 €/l Ein Weißwein auf der Maische vergoren und 

anschließend 60 Monate im Barrique gereift. Auf 
dem Weg zur Reife der Natur ausgesetzt, ein Wein 
der Kopf steht.

A 12,0 RS 4,3 S 5,4

WEISSWEIN, feinherb – das frühere halbtrocken  
Passen zu leichten Speisen mit kräftigem Aroma und scharfer Würze.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

2221 2022er Kerner 1,00 l 5,50 60,00
Eine wahre Fruchtbombe, mit Ananas und 
Pfirsisch. 

A 12,5 RS 15,8 S 6,2

2243 2022er Riesling 0,75 l 7,00 78,00
 9,33 €/l Ein frischer, belebender Wein, mit Pfirsisch- und 

Maracuja-Noten und guter Süße-Säure-Balance.
A 12,0 RS 13,6 S 5,6

2157 2021er Weißer Burgunder Kabinett 0,75 l 8,00 90,00
10,67€/l Ein schlanker Wein mit Frucht und Körper. A 10,5 RS 15,7 S 5,5

2268 2022er Gewürztraminer Spätlese  0,75 l  9,50  108,00
12,67 €/l Schöne, unaufdringliche Reife-Aromen und 

dezenten Rosen-Noten.
A 12,5 RS 15,3 S 6,3

2223 2022er Chardonnay Spätlese 0,75 l10,00 114,00
13,33 €/l Saftig, cremig und körperreich - mit Aromen von 

Aprikose und Nuss.  
A 12,0 RS 14,5 S 5,2

WEISSWEIN, lieblich bis edelsüß 
Passen zu süßen Nachspeisen oder als Aperitif.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

2231 2022er Scheurebe 1,00 l 5,50 60,00
Ein leichter, exotischer Wein mit Aromen von 
schwarzer Johannisbeere und Cassis. 

A 7,5 RS 40,1 S 7,1

2247 2022er Huxelrebe 0,75 l 7,50 90,00
10,00 €/l Cremig, fast schon karamellig, mit süßen Aromen 

von Honigmelone und Lindenblüte. 
A 9,0 RS 39,1 S 7,0

1913 2019er Sauvignon Blanc 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Leichte, grüne Paprika und Aromen von Kirsche - 

ein besonderer, fast schon exotischer Wein.  
A 10,5 RS 41,1 S 6,1

2213 2022er Morio Muskat 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Im Glase eher rebsortentypische, grünliche Akzente. 

Leichter Duft nach Mirabelle, Mandarine und Kiwi.
A 9,5 RS 38,9 S 6,8

2359 2023er Gewürztraminer Spätlese 0,75 l 8,00 90,00
10,67 €/l Reifer, körperreicher Wein mit fein würzigem, 

gereiftem Aroma. 
A 9,5 RS 38,7 S 7,0

2028 2020er Kanzler Spätlese 0,75 l 8,50 96,00
11,33 €/l Ein Wein mit pikanter Frucht und Vanille- und 

Schoko-Aromen.
 A 11,0 RS 43,2 S 5,7

2207 2022er Siegerrebe 0,75 l 9,00 102,00
12,00 €/l Kiwi und Stachelbeere cremig vereint, frisch mit 

Rückgrat und Körper. 
 A 9,5 RS 55,4 S 6,0

WEISSHERBST, ROSÉ & BLANC DE NOIR  
Aus roten Trauben, leicht gekühlt ein großer Genuss.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

2270 
8,67 €/l

2022er Weißherbst lieblich 
Spätburgunder 0,75 l 6,50 72,00
Ein unkomplizierter, süffiger Wein. A 10,5 RS 23,8 S 6,8

2160 
8,67 €/l

2021er Rosé trocken 
Portugieser & Schwarzriesling 0,75 l 6,50 72,00
Cabernet-Frucht gepaart mit Cassis und Johan-
nisbeere. 

A 10,0 RS 6,7 S 6,6

2225 
10,00 €/l

2022er Rosé trocken 
Heroldrebe 0,75 l 7,50 84,00

 Ein schöner Sommerwein, der an einen Erdbeer-
Schoko-Riegel erinnert. 

A 12,0 RS 6,0 S 5,6

2010 
10,00 €/l

2020er Blanc de Noir trocken  
Merlot & Saint Laurent 0,75 l 7,50 84,00
Die sanfte Ganz-Trauben-Pressung sorgt für eine 
helle Farbe und eine geradlinige, dezente Frucht.

A 11,0 RS 5,6 S 6,5

2116 2021er Trollinger & Lemberger 1,00 l 6,50 72,00
Leichter Wein, mit Kirsch-Aromatik.  A 12,5 RS 5,1 S 5,9

2235 2022er Lemberger 0,75 l 6,50 72,00
8,00 €/l Ein frischer, süffiger Rotwein, fruchtig und leicht 

mit Sauerkirsche und Brombeere.
A  11,5 RS 7,6 S 6,1

1830 2018er Dornfelder 0,75 l 6,50 72,00
8,00 €/l Ein animalischer Rotwein, mit rauchigen Tönen 

und Holz-Charakter. 
A 12,5 RS 5,7 S 5,3

1934 2019er Acolon 0,75 l 7,00 78,00
9,33 €/l Ein kräftiger Rotwein mit betonter Säure sowie 

Tanninen und Aromen von der Sauerkirsche.
A 11,5 RS 6,2 S 5,2

1951 2019er Saint Laurent 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Die süß-fruchtigen Aromen von Brom- und Himbee-

ren stehen im Kontrast zum herben Geschmack.
A 13,0 RS 5,6 S 5,5

1849 2018er Schwarzriesling 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Angenehm leicht, mit weichem Charakter und 

harmonischer Holz-Aromatik.
A 13,5 RS 4,6 S 5,3

2018 2020er Shiraz 0,75 l 8,50 96,00
11,33 €/l Kirsche und Vanille in einer angenehmen  

Harmonie. 
A 13,0 RS 2,4 S 5,9

2020 2020er Spätburgunder 0,75 l 8,50 96,00
11,33 €/l Ein filigraner Rotwein, fruchtig mit Aromen von 

Sauerkirschen.  
A 13,5 RS 4,4 S 5,7

1837 2018er Merlot 0,75 l 8,50 96,00
11,33 €/l Ein klassischer Merlot mit grüner Paprika, Kirsche 

und Pfeffer. 
A 13,0 RS 6,1 S 5,1

1637K ... auch in kleiner 0,25l-Flasche ein großer 
Genuss!

4,00 52,50
16,00 €/l 15er Karton

1858 2018er Cabernet Dorsa 0,75 l 9,00 102,00
12,00 €/l Grüne Paprika, Pfeffer und viel Reife - der Wein 

hat Lagerpotential.
A 13,0 RS 5,8 S 6,1

1846 2018er Frühburgunder Auslese 0,75 l 10,50 60,00*
14,00 €/l Einer der letzten vollreifen Frühburgunder, be-

sticht in seinem Ausdruck. 
A 12,5 RS 10,1 S 5,6

ROTWEIN, feinherb – das frühere halbtrocken
Perfekt zu milden wie herzhaften Käsesorten.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

2236 2022er Lemberger 0,75 l 7,00 78,00
9,33 €/l Schöne Säurestruktur, rote Johannisbeere, süffig, 

leicht – auch dezent gekühlt ein Genuss. 
A  12,0 RS 15,6 S 5,6

2046 2020er Frühburgunder 0,75 l 7,00 78,00
9,33 €/l Angenehm beerig, mit feiner Tanninstruktur. A  12,0 RS 13,9 S 5,2

2040 2020er Spätburgunder 0,75 l 8,00 90,00
10,67 €/l Ein reifer Wein mit Röstaroma und holzigen 

Noten aus dem Eichenfass. 
A 13,5 RS 16,3 S 6,2

 BARRIQUE WEINE, trocken 
Mindestens 14 Monate im 225 l Eichenholzfass gereift. 

Art. Nr. €/Fl €/6er Ktn 

2098 2020er Carbernet Dorsa 0,5 l 10,00 57,00
20,00 €/l Reife Frucht mit Sauerkirschnoten und tollen 

Gerbstoffen. 
A 12,0 RS 4,5 S 6,2

1889 2018er Schwarzriesling 0,5 l 11,00 63,00
22,00 €/l Ein moderner, harmonischer Wein, mit grünen 

Aromen und dezentem Holz. 
A 13,0 RS 2,5 S 5,6

1988 2019er Shiraz 0,5 l 11,00 63,00
22,00 €/l Reife Frucht mit Sauerkirschnoten und tollen 

Gerbstoffen. 
A 13,0 RS 5,2 S 5,8

2084 2020er Acolon Spätlese 0,5 l 11,50 66,00
23,00 €/l Reifer Wein mit dezenter Gerbstoff- und Holznote 

gepaart mit feinen Waldbeeren.
A 12,5 RS 5,3 S 5,8

1867 2018er Merlot 0,5 l 12,50 72,00
25,00 €/l Ein funkelndes Rubinrot mit Zwetschge, Sauerkirche 

und Holunder, im Abgang samtig weich bei guter Reife.
A 12,5 RS 7,0 S 5,3

2085 2020er ES FÄSSJE Samtrot Spätlese 0,5 l 13,00 75,00
28,00 €/l Ein Heranreifen im Holzfass lassen die Aromen 

Waldbeere gepaart mit Vanille stark hervortreten.
A 12,5 RS 5,2 S 5,8

ROTWEIN, lieblich 
Passen zu kräftigen Gerichten mit nachhaltigem Aroma.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

2050 2020er Roter Himmelhund 0,75 l 6,00 66,00
8,00 €/l Erinnert im Geschmack an Edelkirsche und 

Amaretto. 
A 10,0 RS 32,8 S 5,7

2066 2020er Dunkelfelder 0,75 l 7,50 90,00
10,00 €/l Gerbstoffbetont, mit feinem Duft nach Himbee-

ren und Brombeeren. 
A 9,5 RS 43,0 S 5,6

2075 2020er Samtrot Spätlese 0,75 l 8,50 48,00*
11,33 €/l Ein cremiger Wein mit Tönen von Brombeer, Vanil-

le und Schokolade.
A 11,0 RS 38,3 S 5,5

2232 2022er Palas Spätlese edelsüß 0,75 l10,00 57,00*
13,33 €/l Weckt Erinnerungen an Glühwein-Abende durch 

die weiche Nelken-Aromatik.
A 8,5 RS 62,0 S 5,8

2074 2020er Acolon Auslese 0,50 l 9,00 51,00*
18,00 €/l Erinnert an einen Rumtopf, Bratapfel, trockene 

Früchte und Eisbonbon - eine sehr interessante 
Mischung. 

A 10,5 RS 44,0 S 5,3

2201 2022er Bacchus Kabinett 1,00 l 5,50 60,00
Dezent fruchtig, saftig, mit leichtem floralem 
Duft. 

 A 11,5 RS 8,5 S 5,1

2204 2022er Rivaner 1,00 l 6,00 66,00
Fruchtige Aromen von Litschi und Honigmelone, 
blumig und reintönig - ein toller Schoppe-Wein.
 

 A 11,5 RS 6,1 S 6,4

2211 2022er Chardonnay Kabinett 1,00 l 7,00 78,00
Schön schmelzig mit reifer Frucht und leichten 
Kokos-Noten. 

 A 12,5 RS 3,7 S 5,1

2205 2022er Grüner Sylvaner 0,75 l 6,00 66,00
8,00 €/l Fruchtig mit Cassis- und Zitrus-Aromen und leicht 

herber, rauchiger Note.
 A 11,5 RS 2,1 S 4,6

2138 2021er Sylvaner Classic          0,75 l 6,50 72,00
8,67 €/l Ein harmonisch, runder Sylvaner, grün und grasig. A 12,5 RS 6,3 S 6,5

2015 2020er Sauvignon Blanc 0,75 l 7,00 78,00
9,33 €/l Sauvignon-typisch mit grasig-grünen Aromen, 

angenehm schmelzig eingebunden.
A 12,5 RS 4,6 S 5,7

2215 2022er Scheurebe 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Goldgelbe Farbe im Glas, leichte Cassisnote ein 

Hauch von Zitrus mit reifer Melone!
A 11,0 RS 4,3 S 6,2

2126 2021er Auxerrois Kabinett 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Ein kräftiger Wein mit toller Burgunder-Art, fein-

fruchtig mit nussigen Walnuss- und Kokos-Noten. 
A 11,5 RS 2,9 S 5,2

2117 2021er Riesling 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Fruchtig-wilde Aromen von Zitrus und Mirabellen. A 12,5 RS 7,1 S 6,6

2164 2021er Grüner Veltliner Kabinett 0,75 l 8,00 90,00
10,67 €/l Grüne Aromen, die an Gras und Rhabarber erin-

nern, mit leicht pfeffriger Note und feiner Reife. 
A 11,5 RS 2,7 S 6,4

2229 2022er Grauer Burgunder 0,75 l 8,00 90,00
10,67 €/l Ein cremiger Wein, mit Aromen von Bananen und 

Nüssen.
A 13,5 RS 4,1 S 5,6

2224 2022er Pinot blanc Spätlese 0,75 l 8,50 96,00
11,33 €/l Cremig, weich, mit feinem Schmelz - ein toller 

Wein. 
A 13,5 RS 5,1 S 6,3

2245 2022er Riesling Spätlese 0,75 l 9,50 108,00
12,67 €/l Ein klassischer Riesling mit gereiften Aromen und 

leichten Petrol-Noten.
A 13,0 RS 5,4 S 6,0

2362 2023er Gewürztraminer Spätlese 0,75 l10,00 114,00
13,33 €/l Körperreicher, würziger Wein mit elegantem, 

dezentem Rosenduft.
 

A 13,0 RS 6,4 S 5,9

2073 2020er Riesling Auslese 0,5 l 9,00 51,00*
18,00 €/l Die Handlese hat sich ausgezahlt: ein reintöniger 

Wein mit schöner Frucht.
A 13,0 RS 5,9 S 6,1

 R = Restposten, Artikel wird entweder durch neuen Jahrgang ersetzt oder läuft ganz aus  
Fl = Flasche • Ktn = Karton • A = Alkohol in Vol. % • RS = Restsüße in g/L  

S = Fruchtsäure in g/L • * = im 6er Karton • *2 = Produkt von Winzerkollegen  
   = Auszeichnungen in Gold, Silber oder Bronze von LWK (oder DLG)

 R = Restposten, Artikel wird entweder durch neuen Jahrgang ersetzt oder läuft ganz aus  
Fl = Flasche • Ktn = Karton • A = Alkohol in Vol. % • RS = Restsüße in g/L  

S = Fruchtsäure in g/L • * = im 6er Karton • *2 = Produkt von Winzerkollegen  
   = Auszeichnungen in Gold, Silber oder Bronze von LWK (oder DLG)

WEISSWEIN, trocken  
Passen zu kräftigen Gerichten.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

ROTWEIN, trocken  
Auf der Maische vergoren, im Holzfass gereift, passend zu würzigen & pikanten Speisen.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

 

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

 

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

AWC AWC

AWC

SIE KÖNNEN SICH NICHT ENTSCHEIDEN?
Kein Problem, wir haben auch passende Probierpakete:

Trockene Perlen I Feinherbe Köstlichkeiten I Süsse Leckereien
Fragen Sie nach der aktuellen Zusammenstellung und dem Preis.
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R

R

R
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 SPIRITUOSEN & BRÄNDE
Aus von uns ausgewählten Ausgangsprodukten.

Art. Nr. €/Fl

9200*2 Rheinknie Cream Likör 0,50 l 12, 00
24,00€/l Eine Likörspezialität aus Weinbrand und frischer 

Sahne. Er gleicht dem „Baileys“-Likörgenuss. 
A  17,0

8600*2 Obstler aus Apfel und Birne 0,50l 13, 00
26,00 €/l Zart, weich und abgelagert aus Obst von Streu-

obstwiesen.
A 38,0

8900 Frey‘s feiner Weinhefebrand 0,50 l 13, 50
27,00 €/l Gebrannt aus der frischen Weinhefe der edelsten 

Weine aus dem „Sonnenjahr 1989“. 
A 42,0

0597 Frey‘s Traubentresterbrand 0,50 l 15, 00
30,00 €/l Grappa aus den edelsten Trestern des  

Jahrgangs 1988.
A  40,0

0107 Frey‘s Traubenlikör 0,50 l 17, 00
34,00 €/l Aus frischer Traminermaische gebrannt, fein 

gesüßt, mit Weinbeeren in der Flasche.
A  22,0

9309 Alter Weinbrand V.S.O.P. 0,50 l 18, 00
36,00 €/l Ein weicher Weinbrand aus 93er Jahrgängen, der 

8 Jahre in einem kleinen Barrique-Fass lagerte. 
A  38,0

0906 Frey‘s Traminertraubenbrand 0,50 l 19, 00
38,00 €/l Das „Mark“ aus frisch vergorenen Traminertrau-

ben des Jahres 2002.
A 40,0

BESONDERE WEISSE TROPFEN 
Weißwein aus dem Holzfass.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

1984 2019er DAS FASS Chardonnay 0,75 l 11,50 138,00
15,33 €/l Ein stimmiger, runder Wein mit Holz-Aromen, er 

sollte vor dem Genuss etwa 10 bis 15 Minuten atmen.
A 12,0 RS 6,0 S 5,3

2086 2020er Chardonnay Im Barrique gereift 0,5 l 9,50 54,00*
19,00 €/l Ein aromatisches Bukett mit feinen Vanille- und 

ausgewogenen Holzaromen. 
A 12,5 RS 4,8 S 6,5

1682 2016er Orange Wine 0,375 l 15,50 90,00*
41,33 €/l Ein Weißwein auf der Maische vergoren und 

anschließend 60 Monate im Barrique gereift. Auf 
dem Weg zur Reife der Natur ausgesetzt, ein Wein 
der Kopf steht.

A 12,0 RS 4,3 S 5,4

WEISSWEIN, feinherb – das frühere halbtrocken  
Passen zu leichten Speisen mit kräftigem Aroma und scharfer Würze.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

2221 2022er Kerner 1,00 l 5,50 60,00
Eine wahre Fruchtbombe, mit Ananas und 
Pfirsisch. 

A 12,5 RS 15,8 S 6,2

2243 2022er Riesling 0,75 l 7,00 78,00
 9,33 €/l Ein frischer, belebender Wein, mit Pfirsisch- und 

Maracuja-Noten und guter Süße-Säure-Balance.
A 12,0 RS 13,6 S 5,6

2157 2021er Weißer Burgunder Kabinett 0,75 l 8,00 90,00
10,67€/l Ein schlanker Wein mit Frucht und Körper. A 10,5 RS 15,7 S 5,5

2268 2022er Gewürztraminer Spätlese  0,75 l  9,50  108,00
12,67 €/l Schöne, unaufdringliche Reife-Aromen und 

dezenten Rosen-Noten.
A 12,5 RS 15,3 S 6,3

2223 2022er Chardonnay Spätlese 0,75 l10,00 114,00
13,33 €/l Saftig, cremig und körperreich - mit Aromen von 

Aprikose und Nuss.  
A 12,0 RS 14,5 S 5,2

WEISSWEIN, lieblich bis edelsüß 
Passen zu süßen Nachspeisen oder als Aperitif.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

2231 2022er Scheurebe 1,00 l 5,50 60,00
Ein leichter, exotischer Wein mit Aromen von 
schwarzer Johannisbeere und Cassis. 

A 7,5 RS 40,1 S 7,1

2247 2022er Huxelrebe 0,75 l 7,50 90,00
10,00 €/l Cremig, fast schon karamellig, mit süßen Aromen 

von Honigmelone und Lindenblüte. 
A 9,0 RS 39,1 S 7,0

1913 2019er Sauvignon Blanc 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Leichte, grüne Paprika und Aromen von Kirsche - 

ein besonderer, fast schon exotischer Wein.  
A 10,5 RS 41,1 S 6,1

2213 2022er Morio Muskat 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Im Glase eher rebsortentypische, grünliche Akzente. 

Leichter Duft nach Mirabelle, Mandarine und Kiwi.
A 9,5 RS 38,9 S 6,8

2359 2023er Gewürztraminer Spätlese 0,75 l 8,00 90,00
10,67 €/l Reifer, körperreicher Wein mit fein würzigem, 

gereiftem Aroma. 
A 9,5 RS 38,7 S 7,0

2028 2020er Kanzler Spätlese 0,75 l 8,50 96,00
11,33 €/l Ein Wein mit pikanter Frucht und Vanille- und 

Schoko-Aromen.
 A 11,0 RS 43,2 S 5,7

2207 2022er Siegerrebe 0,75 l 9,00 102,00
12,00 €/l Kiwi und Stachelbeere cremig vereint, frisch mit 

Rückgrat und Körper. 
 A 9,5 RS 55,4 S 6,0

WEISSHERBST, ROSÉ & BLANC DE NOIR  
Aus roten Trauben, leicht gekühlt ein großer Genuss.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

2270 
8,67 €/l

2022er Weißherbst lieblich 
Spätburgunder 0,75 l 6,50 72,00
Ein unkomplizierter, süffiger Wein. A 10,5 RS 23,8 S 6,8

2160 
8,67 €/l

2021er Rosé trocken 
Portugieser & Schwarzriesling 0,75 l 6,50 72,00
Cabernet-Frucht gepaart mit Cassis und Johan-
nisbeere. 

A 10,0 RS 6,7 S 6,6

2225 
10,00 €/l

2022er Rosé trocken 
Heroldrebe 0,75 l 7,50 84,00

 Ein schöner Sommerwein, der an einen Erdbeer-
Schoko-Riegel erinnert. 

A 12,0 RS 6,0 S 5,6

2010 
10,00 €/l

2020er Blanc de Noir trocken  
Merlot & Saint Laurent 0,75 l 7,50 84,00
Die sanfte Ganz-Trauben-Pressung sorgt für eine 
helle Farbe und eine geradlinige, dezente Frucht.

A 11,0 RS 5,6 S 6,5

2116 2021er Trollinger & Lemberger 1,00 l 6,50 72,00
Leichter Wein, mit Kirsch-Aromatik.  A 12,5 RS 5,1 S 5,9

2235 2022er Lemberger 0,75 l 6,50 72,00
8,00 €/l Ein frischer, süffiger Rotwein, fruchtig und leicht 

mit Sauerkirsche und Brombeere.
A  11,5 RS 7,6 S 6,1

1830 2018er Dornfelder 0,75 l 6,50 72,00
8,00 €/l Ein animalischer Rotwein, mit rauchigen Tönen 

und Holz-Charakter. 
A 12,5 RS 5,7 S 5,3

1934 2019er Acolon 0,75 l 7,00 78,00
9,33 €/l Ein kräftiger Rotwein mit betonter Säure sowie 

Tanninen und Aromen von der Sauerkirsche.
A 11,5 RS 6,2 S 5,2

1951 2019er Saint Laurent 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Die süß-fruchtigen Aromen von Brom- und Himbee-

ren stehen im Kontrast zum herben Geschmack.
A 13,0 RS 5,6 S 5,5

1849 2018er Schwarzriesling 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Angenehm leicht, mit weichem Charakter und 

harmonischer Holz-Aromatik.
A 13,5 RS 4,6 S 5,3

2018 2020er Shiraz 0,75 l 8,50 96,00
11,33 €/l Kirsche und Vanille in einer angenehmen  

Harmonie. 
A 13,0 RS 2,4 S 5,9

2020 2020er Spätburgunder 0,75 l 8,50 96,00
11,33 €/l Ein filigraner Rotwein, fruchtig mit Aromen von 

Sauerkirschen.  
A 13,5 RS 4,4 S 5,7

1837 2018er Merlot 0,75 l 8,50 96,00
11,33 €/l Ein klassischer Merlot mit grüner Paprika, Kirsche 

und Pfeffer. 
A 13,0 RS 6,1 S 5,1

1637K ... auch in kleiner 0,25l-Flasche ein großer 
Genuss!

4,00 52,50
16,00 €/l 15er Karton

1858 2018er Cabernet Dorsa 0,75 l 9,00 102,00
12,00 €/l Grüne Paprika, Pfeffer und viel Reife - der Wein 

hat Lagerpotential.
A 13,0 RS 5,8 S 6,1

1846 2018er Frühburgunder Auslese 0,75 l 10,50 60,00*
14,00 €/l Einer der letzten vollreifen Frühburgunder, be-

sticht in seinem Ausdruck. 
A 12,5 RS 10,1 S 5,6

ROTWEIN, feinherb – das frühere halbtrocken
Perfekt zu milden wie herzhaften Käsesorten.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

2236 2022er Lemberger 0,75 l 7,00 78,00
9,33 €/l Schöne Säurestruktur, rote Johannisbeere, süffig, 

leicht – auch dezent gekühlt ein Genuss. 
A  12,0 RS 15,6 S 5,6

2046 2020er Frühburgunder 0,75 l 7,00 78,00
9,33 €/l Angenehm beerig, mit feiner Tanninstruktur. A  12,0 RS 13,9 S 5,2

2040 2020er Spätburgunder 0,75 l 8,00 90,00
10,67 €/l Ein reifer Wein mit Röstaroma und holzigen 

Noten aus dem Eichenfass. 
A 13,5 RS 16,3 S 6,2

 BARRIQUE WEINE, trocken 
Mindestens 14 Monate im 225 l Eichenholzfass gereift. 

Art. Nr. €/Fl €/6er Ktn 

2098 2020er Carbernet Dorsa 0,5 l 10,00 57,00
20,00 €/l Reife Frucht mit Sauerkirschnoten und tollen 

Gerbstoffen. 
A 12,0 RS 4,5 S 6,2

1889 2018er Schwarzriesling 0,5 l 11,00 63,00
22,00 €/l Ein moderner, harmonischer Wein, mit grünen 

Aromen und dezentem Holz. 
A 13,0 RS 2,5 S 5,6

1988 2019er Shiraz 0,5 l 11,00 63,00
22,00 €/l Reife Frucht mit Sauerkirschnoten und tollen 

Gerbstoffen. 
A 13,0 RS 5,2 S 5,8

2084 2020er Acolon Spätlese 0,5 l 11,50 66,00
23,00 €/l Reifer Wein mit dezenter Gerbstoff- und Holznote 

gepaart mit feinen Waldbeeren.
A 12,5 RS 5,3 S 5,8

1867 2018er Merlot 0,5 l 12,50 72,00
25,00 €/l Ein funkelndes Rubinrot mit Zwetschge, Sauerkirche 

und Holunder, im Abgang samtig weich bei guter Reife.
A 12,5 RS 7,0 S 5,3

2085 2020er ES FÄSSJE Samtrot Spätlese 0,5 l 13,00 75,00
28,00 €/l Ein Heranreifen im Holzfass lassen die Aromen 

Waldbeere gepaart mit Vanille stark hervortreten.
A 12,5 RS 5,2 S 5,8

ROTWEIN, lieblich 
Passen zu kräftigen Gerichten mit nachhaltigem Aroma.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

2050 2020er Roter Himmelhund 0,75 l 6,00 66,00
8,00 €/l Erinnert im Geschmack an Edelkirsche und 

Amaretto. 
A 10,0 RS 32,8 S 5,7

2066 2020er Dunkelfelder 0,75 l 7,50 90,00
10,00 €/l Gerbstoffbetont, mit feinem Duft nach Himbee-

ren und Brombeeren. 
A 9,5 RS 43,0 S 5,6

2075 2020er Samtrot Spätlese 0,75 l 8,50 48,00*
11,33 €/l Ein cremiger Wein mit Tönen von Brombeer, Vanil-

le und Schokolade.
A 11,0 RS 38,3 S 5,5

2232 2022er Palas Spätlese edelsüß 0,75 l10,00 57,00*
13,33 €/l Weckt Erinnerungen an Glühwein-Abende durch 

die weiche Nelken-Aromatik.
A 8,5 RS 62,0 S 5,8

2074 2020er Acolon Auslese 0,50 l 9,00 51,00*
18,00 €/l Erinnert an einen Rumtopf, Bratapfel, trockene 

Früchte und Eisbonbon - eine sehr interessante 
Mischung. 

A 10,5 RS 44,0 S 5,3

2201 2022er Bacchus Kabinett 1,00 l 5,50 60,00
Dezent fruchtig, saftig, mit leichtem floralem 
Duft. 

 A 11,5 RS 8,5 S 5,1

2204 2022er Rivaner 1,00 l 6,00 66,00
Fruchtige Aromen von Litschi und Honigmelone, 
blumig und reintönig - ein toller Schoppe-Wein.
 

 A 11,5 RS 6,1 S 6,4

2211 2022er Chardonnay Kabinett 1,00 l 7,00 78,00
Schön schmelzig mit reifer Frucht und leichten 
Kokos-Noten. 

 A 12,5 RS 3,7 S 5,1

2205 2022er Grüner Sylvaner 0,75 l 6,00 66,00
8,00 €/l Fruchtig mit Cassis- und Zitrus-Aromen und leicht 

herber, rauchiger Note.
 A 11,5 RS 2,1 S 4,6

2138 2021er Sylvaner Classic          0,75 l 6,50 72,00
8,67 €/l Ein harmonisch, runder Sylvaner, grün und grasig. A 12,5 RS 6,3 S 6,5

2015 2020er Sauvignon Blanc 0,75 l 7,00 78,00
9,33 €/l Sauvignon-typisch mit grasig-grünen Aromen, 

angenehm schmelzig eingebunden.
A 12,5 RS 4,6 S 5,7

2215 2022er Scheurebe 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Goldgelbe Farbe im Glas, leichte Cassisnote ein 

Hauch von Zitrus mit reifer Melone!
A 11,0 RS 4,3 S 6,2

2126 2021er Auxerrois Kabinett 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Ein kräftiger Wein mit toller Burgunder-Art, fein-

fruchtig mit nussigen Walnuss- und Kokos-Noten. 
A 11,5 RS 2,9 S 5,2

2117 2021er Riesling 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Fruchtig-wilde Aromen von Zitrus und Mirabellen. A 12,5 RS 7,1 S 6,6

2164 2021er Grüner Veltliner Kabinett 0,75 l 8,00 90,00
10,67 €/l Grüne Aromen, die an Gras und Rhabarber erin-

nern, mit leicht pfeffriger Note und feiner Reife. 
A 11,5 RS 2,7 S 6,4

2229 2022er Grauer Burgunder 0,75 l 8,00 90,00
10,67 €/l Ein cremiger Wein, mit Aromen von Bananen und 

Nüssen.
A 13,5 RS 4,1 S 5,6

2224 2022er Pinot blanc Spätlese 0,75 l 8,50 96,00
11,33 €/l Cremig, weich, mit feinem Schmelz - ein toller 

Wein. 
A 13,5 RS 5,1 S 6,3

2245 2022er Riesling Spätlese 0,75 l 9,50 108,00
12,67 €/l Ein klassischer Riesling mit gereiften Aromen und 

leichten Petrol-Noten.
A 13,0 RS 5,4 S 6,0

2362 2023er Gewürztraminer Spätlese 0,75 l10,00 114,00
13,33 €/l Körperreicher, würziger Wein mit elegantem, 

dezentem Rosenduft.
 

A 13,0 RS 6,4 S 5,9

2073 2020er Riesling Auslese 0,5 l 9,00 51,00*
18,00 €/l Die Handlese hat sich ausgezahlt: ein reintöniger 

Wein mit schöner Frucht.
A 13,0 RS 5,9 S 6,1

 R = Restposten, Artikel wird entweder durch neuen Jahrgang ersetzt oder läuft ganz aus  
Fl = Flasche • Ktn = Karton • A = Alkohol in Vol. % • RS = Restsüße in g/L  

S = Fruchtsäure in g/L • * = im 6er Karton • *2 = Produkt von Winzerkollegen  
   = Auszeichnungen in Gold, Silber oder Bronze von LWK (oder DLG)

 R = Restposten, Artikel wird entweder durch neuen Jahrgang ersetzt oder läuft ganz aus  
Fl = Flasche • Ktn = Karton • A = Alkohol in Vol. % • RS = Restsüße in g/L  

S = Fruchtsäure in g/L • * = im 6er Karton • *2 = Produkt von Winzerkollegen  
   = Auszeichnungen in Gold, Silber oder Bronze von LWK (oder DLG)

WEISSWEIN, trocken  
Passen zu kräftigen Gerichten.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

ROTWEIN, trocken  
Auf der Maische vergoren, im Holzfass gereift, passend zu würzigen & pikanten Speisen.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

 

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

 

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

AWC AWC

AWC

SIE KÖNNEN SICH NICHT ENTSCHEIDEN?
Kein Problem, wir haben auch passende Probierpakete:

Trockene Perlen I Feinherbe Köstlichkeiten I Süsse Leckereien
Fragen Sie nach der aktuellen Zusammenstellung und dem Preis.
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 SPIRITUOSEN & BRÄNDE
Aus von uns ausgewählten Ausgangsprodukten.

Art. Nr. €/Fl

9200*2 Rheinknie Cream Likör 0,50 l 12, 00
24,00€/l Eine Likörspezialität aus Weinbrand und frischer 

Sahne. Er gleicht dem „Baileys“-Likörgenuss. 
A  17,0

8600*2 Obstler aus Apfel und Birne 0,50l 13, 00
26,00 €/l Zart, weich und abgelagert aus Obst von Streu-

obstwiesen.
A 38,0

8900 Frey‘s feiner Weinhefebrand 0,50 l 13, 50
27,00 €/l Gebrannt aus der frischen Weinhefe der edelsten 

Weine aus dem „Sonnenjahr 1989“. 
A 42,0

0597 Frey‘s Traubentresterbrand 0,50 l 15, 00
30,00 €/l Grappa aus den edelsten Trestern des  

Jahrgangs 1988.
A  40,0

0107 Frey‘s Traubenlikör 0,50 l 17, 00
34,00 €/l Aus frischer Traminermaische gebrannt, fein 

gesüßt, mit Weinbeeren in der Flasche.
A  22,0

9309 Alter Weinbrand V.S.O.P. 0,50 l 18, 00
36,00 €/l Ein weicher Weinbrand aus 93er Jahrgängen, der 

8 Jahre in einem kleinen Barrique-Fass lagerte. 
A  38,0

0906 Frey‘s Traminertraubenbrand 0,50 l 19, 00
38,00 €/l Das „Mark“ aus frisch vergorenen Traminertrau-

ben des Jahres 2002.
A 40,0

BESONDERE WEISSE TROPFEN 
Weißwein aus dem Holzfass.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

1984 2019er DAS FASS Chardonnay 0,75 l 11,50 138,00
15,33 €/l Ein stimmiger, runder Wein mit Holz-Aromen, er 

sollte vor dem Genuss etwa 10 bis 15 Minuten atmen.
A 12,0 RS 6,0 S 5,3

2086 2020er Chardonnay Im Barrique gereift 0,5 l 9,50 54,00*
19,00 €/l Ein aromatisches Bukett mit feinen Vanille- und 

ausgewogenen Holzaromen. 
A 12,5 RS 4,8 S 6,5

1682 2016er Orange Wine 0,375 l 15,50 90,00*
41,33 €/l Ein Weißwein auf der Maische vergoren und 

anschließend 60 Monate im Barrique gereift. Auf 
dem Weg zur Reife der Natur ausgesetzt, ein Wein 
der Kopf steht.

A 12,0 RS 4,3 S 5,4

WEISSWEIN, feinherb – das frühere halbtrocken  
Passen zu leichten Speisen mit kräftigem Aroma und scharfer Würze.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

2221 2022er Kerner 1,00 l 5,50 60,00
Eine wahre Fruchtbombe, mit Ananas und 
Pfirsisch. 

A 12,5 RS 15,8 S 6,2

2243 2022er Riesling 0,75 l 7,00 78,00
 9,33 €/l Ein frischer, belebender Wein, mit Pfirsisch- und 

Maracuja-Noten und guter Süße-Säure-Balance.
A 12,0 RS 13,6 S 5,6

2157 2021er Weißer Burgunder Kabinett 0,75 l 8,00 90,00
10,67€/l Ein schlanker Wein mit Frucht und Körper. A 10,5 RS 15,7 S 5,5

2268 2022er Gewürztraminer Spätlese  0,75 l  9,50  108,00
12,67 €/l Schöne, unaufdringliche Reife-Aromen und 

dezenten Rosen-Noten.
A 12,5 RS 15,3 S 6,3

2223 2022er Chardonnay Spätlese 0,75 l10,00 114,00
13,33 €/l Saftig, cremig und körperreich - mit Aromen von 

Aprikose und Nuss.  
A 12,0 RS 14,5 S 5,2

WEISSWEIN, lieblich bis edelsüß 
Passen zu süßen Nachspeisen oder als Aperitif.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

2231 2022er Scheurebe 1,00 l 5,50 60,00
Ein leichter, exotischer Wein mit Aromen von 
schwarzer Johannisbeere und Cassis. 

A 7,5 RS 40,1 S 7,1

2247 2022er Huxelrebe 0,75 l 7,50 90,00
10,00 €/l Cremig, fast schon karamellig, mit süßen Aromen 

von Honigmelone und Lindenblüte. 
A 9,0 RS 39,1 S 7,0

1913 2019er Sauvignon Blanc 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Leichte, grüne Paprika und Aromen von Kirsche - 

ein besonderer, fast schon exotischer Wein.  
A 10,5 RS 41,1 S 6,1

2213 2022er Morio Muskat 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Im Glase eher rebsortentypische, grünliche Akzente. 

Leichter Duft nach Mirabelle, Mandarine und Kiwi.
A 9,5 RS 38,9 S 6,8

2359 2023er Gewürztraminer Spätlese 0,75 l 8,00 90,00
10,67 €/l Reifer, körperreicher Wein mit fein würzigem, 

gereiftem Aroma. 
A 9,5 RS 38,7 S 7,0

2028 2020er Kanzler Spätlese 0,75 l 8,50 96,00
11,33 €/l Ein Wein mit pikanter Frucht und Vanille- und 

Schoko-Aromen.
 A 11,0 RS 43,2 S 5,7

2207 2022er Siegerrebe 0,75 l 9,00 102,00
12,00 €/l Kiwi und Stachelbeere cremig vereint, frisch mit 

Rückgrat und Körper. 
 A 9,5 RS 55,4 S 6,0

WEISSHERBST, ROSÉ & BLANC DE NOIR  
Aus roten Trauben, leicht gekühlt ein großer Genuss.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

2270 
8,67 €/l

2022er Weißherbst lieblich 
Spätburgunder 0,75 l 6,50 72,00
Ein unkomplizierter, süffiger Wein. A 10,5 RS 23,8 S 6,8

2160 
8,67 €/l

2021er Rosé trocken 
Portugieser & Schwarzriesling 0,75 l 6,50 72,00
Cabernet-Frucht gepaart mit Cassis und Johan-
nisbeere. 

A 10,0 RS 6,7 S 6,6

2225 
10,00 €/l

2022er Rosé trocken 
Heroldrebe 0,75 l 7,50 84,00

 Ein schöner Sommerwein, der an einen Erdbeer-
Schoko-Riegel erinnert. 

A 12,0 RS 6,0 S 5,6

2010 
10,00 €/l

2020er Blanc de Noir trocken  
Merlot & Saint Laurent 0,75 l 7,50 84,00
Die sanfte Ganz-Trauben-Pressung sorgt für eine 
helle Farbe und eine geradlinige, dezente Frucht.

A 11,0 RS 5,6 S 6,5

2116 2021er Trollinger & Lemberger 1,00 l 6,50 72,00
Leichter Wein, mit Kirsch-Aromatik.  A 12,5 RS 5,1 S 5,9

2235 2022er Lemberger 0,75 l 6,50 72,00
8,00 €/l Ein frischer, süffiger Rotwein, fruchtig und leicht 

mit Sauerkirsche und Brombeere.
A  11,5 RS 7,6 S 6,1

1830 2018er Dornfelder 0,75 l 6,50 72,00
8,00 €/l Ein animalischer Rotwein, mit rauchigen Tönen 

und Holz-Charakter. 
A 12,5 RS 5,7 S 5,3

1934 2019er Acolon 0,75 l 7,00 78,00
9,33 €/l Ein kräftiger Rotwein mit betonter Säure sowie 

Tanninen und Aromen von der Sauerkirsche.
A 11,5 RS 6,2 S 5,2

1951 2019er Saint Laurent 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Die süß-fruchtigen Aromen von Brom- und Himbee-

ren stehen im Kontrast zum herben Geschmack.
A 13,0 RS 5,6 S 5,5

1849 2018er Schwarzriesling 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Angenehm leicht, mit weichem Charakter und 

harmonischer Holz-Aromatik.
A 13,5 RS 4,6 S 5,3

2018 2020er Shiraz 0,75 l 8,50 96,00
11,33 €/l Kirsche und Vanille in einer angenehmen  

Harmonie. 
A 13,0 RS 2,4 S 5,9

2020 2020er Spätburgunder 0,75 l 8,50 96,00
11,33 €/l Ein filigraner Rotwein, fruchtig mit Aromen von 

Sauerkirschen.  
A 13,5 RS 4,4 S 5,7

1837 2018er Merlot 0,75 l 8,50 96,00
11,33 €/l Ein klassischer Merlot mit grüner Paprika, Kirsche 

und Pfeffer. 
A 13,0 RS 6,1 S 5,1

1637K ... auch in kleiner 0,25l-Flasche ein großer 
Genuss!

4,00 52,50
16,00 €/l 15er Karton

1858 2018er Cabernet Dorsa 0,75 l 9,00 102,00
12,00 €/l Grüne Paprika, Pfeffer und viel Reife - der Wein 

hat Lagerpotential.
A 13,0 RS 5,8 S 6,1

1846 2018er Frühburgunder Auslese 0,75 l 10,50 60,00*
14,00 €/l Einer der letzten vollreifen Frühburgunder, be-

sticht in seinem Ausdruck. 
A 12,5 RS 10,1 S 5,6

ROTWEIN, feinherb – das frühere halbtrocken
Perfekt zu milden wie herzhaften Käsesorten.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

2236 2022er Lemberger 0,75 l 7,00 78,00
9,33 €/l Schöne Säurestruktur, rote Johannisbeere, süffig, 

leicht – auch dezent gekühlt ein Genuss. 
A  12,0 RS 15,6 S 5,6

2046 2020er Frühburgunder 0,75 l 7,00 78,00
9,33 €/l Angenehm beerig, mit feiner Tanninstruktur. A  12,0 RS 13,9 S 5,2

2040 2020er Spätburgunder 0,75 l 8,00 90,00
10,67 €/l Ein reifer Wein mit Röstaroma und holzigen 

Noten aus dem Eichenfass. 
A 13,5 RS 16,3 S 6,2

 BARRIQUE WEINE, trocken 
Mindestens 14 Monate im 225 l Eichenholzfass gereift. 

Art. Nr. €/Fl €/6er Ktn 

2098 2020er Carbernet Dorsa 0,5 l 10,00 57,00
20,00 €/l Reife Frucht mit Sauerkirschnoten und tollen 

Gerbstoffen. 
A 12,0 RS 4,5 S 6,2

1889 2018er Schwarzriesling 0,5 l 11,00 63,00
22,00 €/l Ein moderner, harmonischer Wein, mit grünen 

Aromen und dezentem Holz. 
A 13,0 RS 2,5 S 5,6

1988 2019er Shiraz 0,5 l 11,00 63,00
22,00 €/l Reife Frucht mit Sauerkirschnoten und tollen 

Gerbstoffen. 
A 13,0 RS 5,2 S 5,8

2084 2020er Acolon Spätlese 0,5 l 11,50 66,00
23,00 €/l Reifer Wein mit dezenter Gerbstoff- und Holznote 

gepaart mit feinen Waldbeeren.
A 12,5 RS 5,3 S 5,8

1867 2018er Merlot 0,5 l 12,50 72,00
25,00 €/l Ein funkelndes Rubinrot mit Zwetschge, Sauerkirche 

und Holunder, im Abgang samtig weich bei guter Reife.
A 12,5 RS 7,0 S 5,3

2085 2020er ES FÄSSJE Samtrot Spätlese 0,5 l 13,00 75,00
28,00 €/l Ein Heranreifen im Holzfass lassen die Aromen 

Waldbeere gepaart mit Vanille stark hervortreten.
A 12,5 RS 5,2 S 5,8

ROTWEIN, lieblich 
Passen zu kräftigen Gerichten mit nachhaltigem Aroma.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

2050 2020er Roter Himmelhund 0,75 l 6,00 66,00
8,00 €/l Erinnert im Geschmack an Edelkirsche und 

Amaretto. 
A 10,0 RS 32,8 S 5,7

2066 2020er Dunkelfelder 0,75 l 7,50 90,00
10,00 €/l Gerbstoffbetont, mit feinem Duft nach Himbee-

ren und Brombeeren. 
A 9,5 RS 43,0 S 5,6

2075 2020er Samtrot Spätlese 0,75 l 8,50 48,00*
11,33 €/l Ein cremiger Wein mit Tönen von Brombeer, Vanil-

le und Schokolade.
A 11,0 RS 38,3 S 5,5

2232 2022er Palas Spätlese edelsüß 0,75 l10,00 57,00*
13,33 €/l Weckt Erinnerungen an Glühwein-Abende durch 

die weiche Nelken-Aromatik.
A 8,5 RS 62,0 S 5,8

2074 2020er Acolon Auslese 0,50 l 9,00 51,00*
18,00 €/l Erinnert an einen Rumtopf, Bratapfel, trockene 

Früchte und Eisbonbon - eine sehr interessante 
Mischung. 

A 10,5 RS 44,0 S 5,3

2201 2022er Bacchus Kabinett 1,00 l 5,50 60,00
Dezent fruchtig, saftig, mit leichtem floralem 
Duft. 

 A 11,5 RS 8,5 S 5,1

2204 2022er Rivaner 1,00 l 6,00 66,00
Fruchtige Aromen von Litschi und Honigmelone, 
blumig und reintönig - ein toller Schoppe-Wein.
 

 A 11,5 RS 6,1 S 6,4

2211 2022er Chardonnay Kabinett 1,00 l 7,00 78,00
Schön schmelzig mit reifer Frucht und leichten 
Kokos-Noten. 

 A 12,5 RS 3,7 S 5,1

2205 2022er Grüner Sylvaner 0,75 l 6,00 66,00
8,00 €/l Fruchtig mit Cassis- und Zitrus-Aromen und leicht 

herber, rauchiger Note.
 A 11,5 RS 2,1 S 4,6

2138 2021er Sylvaner Classic          0,75 l 6,50 72,00
8,67 €/l Ein harmonisch, runder Sylvaner, grün und grasig. A 12,5 RS 6,3 S 6,5

2015 2020er Sauvignon Blanc 0,75 l 7,00 78,00
9,33 €/l Sauvignon-typisch mit grasig-grünen Aromen, 

angenehm schmelzig eingebunden.
A 12,5 RS 4,6 S 5,7

2215 2022er Scheurebe 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Goldgelbe Farbe im Glas, leichte Cassisnote ein 

Hauch von Zitrus mit reifer Melone!
A 11,0 RS 4,3 S 6,2

2126 2021er Auxerrois Kabinett 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Ein kräftiger Wein mit toller Burgunder-Art, fein-

fruchtig mit nussigen Walnuss- und Kokos-Noten. 
A 11,5 RS 2,9 S 5,2

2117 2021er Riesling 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Fruchtig-wilde Aromen von Zitrus und Mirabellen. A 12,5 RS 7,1 S 6,6

2164 2021er Grüner Veltliner Kabinett 0,75 l 8,00 90,00
10,67 €/l Grüne Aromen, die an Gras und Rhabarber erin-

nern, mit leicht pfeffriger Note und feiner Reife. 
A 11,5 RS 2,7 S 6,4

2229 2022er Grauer Burgunder 0,75 l 8,00 90,00
10,67 €/l Ein cremiger Wein, mit Aromen von Bananen und 

Nüssen.
A 13,5 RS 4,1 S 5,6

2224 2022er Pinot blanc Spätlese 0,75 l 8,50 96,00
11,33 €/l Cremig, weich, mit feinem Schmelz - ein toller 

Wein. 
A 13,5 RS 5,1 S 6,3

2245 2022er Riesling Spätlese 0,75 l 9,50 108,00
12,67 €/l Ein klassischer Riesling mit gereiften Aromen und 

leichten Petrol-Noten.
A 13,0 RS 5,4 S 6,0

2362 2023er Gewürztraminer Spätlese 0,75 l10,00 114,00
13,33 €/l Körperreicher, würziger Wein mit elegantem, 

dezentem Rosenduft.
 

A 13,0 RS 6,4 S 5,9

2073 2020er Riesling Auslese 0,5 l 9,00 51,00*
18,00 €/l Die Handlese hat sich ausgezahlt: ein reintöniger 

Wein mit schöner Frucht.
A 13,0 RS 5,9 S 6,1

 R = Restposten, Artikel wird entweder durch neuen Jahrgang ersetzt oder läuft ganz aus  
Fl = Flasche • Ktn = Karton • A = Alkohol in Vol. % • RS = Restsüße in g/L  

S = Fruchtsäure in g/L • * = im 6er Karton • *2 = Produkt von Winzerkollegen  
   = Auszeichnungen in Gold, Silber oder Bronze von LWK (oder DLG)

 R = Restposten, Artikel wird entweder durch neuen Jahrgang ersetzt oder läuft ganz aus  
Fl = Flasche • Ktn = Karton • A = Alkohol in Vol. % • RS = Restsüße in g/L  

S = Fruchtsäure in g/L • * = im 6er Karton • *2 = Produkt von Winzerkollegen  
   = Auszeichnungen in Gold, Silber oder Bronze von LWK (oder DLG)

WEISSWEIN, trocken  
Passen zu kräftigen Gerichten.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

ROTWEIN, trocken  
Auf der Maische vergoren, im Holzfass gereift, passend zu würzigen & pikanten Speisen.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

 

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

 

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

AWC AWC

AWC

SIE KÖNNEN SICH NICHT ENTSCHEIDEN?
Kein Problem, wir haben auch passende Probierpakete:

Trockene Perlen I Feinherbe Köstlichkeiten I Süsse Leckereien
Fragen Sie nach der aktuellen Zusammenstellung und dem Preis.
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 SPIRITUOSEN & BRÄNDE
Aus von uns ausgewählten Ausgangsprodukten.

Art. Nr. €/Fl

9200*2 Rheinknie Cream Likör 0,50 l 12, 00
24,00€/l Eine Likörspezialität aus Weinbrand und frischer 

Sahne. Er gleicht dem „Baileys“-Likörgenuss. 
A  17,0

8600*2 Obstler aus Apfel und Birne 0,50l 13, 00
26,00 €/l Zart, weich und abgelagert aus Obst von Streu-

obstwiesen.
A 38,0

8900 Frey‘s feiner Weinhefebrand 0,50 l 13, 50
27,00 €/l Gebrannt aus der frischen Weinhefe der edelsten 

Weine aus dem „Sonnenjahr 1989“. 
A 42,0

0597 Frey‘s Traubentresterbrand 0,50 l 15, 00
30,00 €/l Grappa aus den edelsten Trestern des  

Jahrgangs 1988.
A  40,0

0107 Frey‘s Traubenlikör 0,50 l 17, 00
34,00 €/l Aus frischer Traminermaische gebrannt, fein 

gesüßt, mit Weinbeeren in der Flasche.
A  22,0

9309 Alter Weinbrand V.S.O.P. 0,50 l 18, 00
36,00 €/l Ein weicher Weinbrand aus 93er Jahrgängen, der 

8 Jahre in einem kleinen Barrique-Fass lagerte. 
A  38,0

0906 Frey‘s Traminertraubenbrand 0,50 l 19, 00
38,00 €/l Das „Mark“ aus frisch vergorenen Traminertrau-

ben des Jahres 2002.
A 40,0

BESONDERE WEISSE TROPFEN 
Weißwein aus dem Holzfass.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

1984 2019er DAS FASS Chardonnay 0,75 l 11,50 138,00
15,33 €/l Ein stimmiger, runder Wein mit Holz-Aromen, er 

sollte vor dem Genuss etwa 10 bis 15 Minuten atmen.
A 12,0 RS 6,0 S 5,3

2086 2020er Chardonnay Im Barrique gereift 0,5 l 9,50 54,00*
19,00 €/l Ein aromatisches Bukett mit feinen Vanille- und 

ausgewogenen Holzaromen. 
A 12,5 RS 4,8 S 6,5

1682 2016er Orange Wine 0,375 l 15,50 90,00*
41,33 €/l Ein Weißwein auf der Maische vergoren und 

anschließend 60 Monate im Barrique gereift. Auf 
dem Weg zur Reife der Natur ausgesetzt, ein Wein 
der Kopf steht.

A 12,0 RS 4,3 S 5,4

WEISSWEIN, feinherb – das frühere halbtrocken  
Passen zu leichten Speisen mit kräftigem Aroma und scharfer Würze.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

2221 2022er Kerner 1,00 l 5,50 60,00
Eine wahre Fruchtbombe, mit Ananas und 
Pfirsisch. 

A 12,5 RS 15,8 S 6,2

2243 2022er Riesling 0,75 l 7,00 78,00
 9,33 €/l Ein frischer, belebender Wein, mit Pfirsisch- und 

Maracuja-Noten und guter Süße-Säure-Balance.
A 12,0 RS 13,6 S 5,6

2157 2021er Weißer Burgunder Kabinett 0,75 l 8,00 90,00
10,67€/l Ein schlanker Wein mit Frucht und Körper. A 10,5 RS 15,7 S 5,5

2268 2022er Gewürztraminer Spätlese  0,75 l  9,50  108,00
12,67 €/l Schöne, unaufdringliche Reife-Aromen und 

dezenten Rosen-Noten.
A 12,5 RS 15,3 S 6,3

2223 2022er Chardonnay Spätlese 0,75 l10,00 114,00
13,33 €/l Saftig, cremig und körperreich - mit Aromen von 

Aprikose und Nuss.  
A 12,0 RS 14,5 S 5,2

WEISSWEIN, lieblich bis edelsüß 
Passen zu süßen Nachspeisen oder als Aperitif.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

2231 2022er Scheurebe 1,00 l 5,50 60,00
Ein leichter, exotischer Wein mit Aromen von 
schwarzer Johannisbeere und Cassis. 

A 7,5 RS 40,1 S 7,1

2247 2022er Huxelrebe 0,75 l 7,50 90,00
10,00 €/l Cremig, fast schon karamellig, mit süßen Aromen 

von Honigmelone und Lindenblüte. 
A 9,0 RS 39,1 S 7,0

1913 2019er Sauvignon Blanc 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Leichte, grüne Paprika und Aromen von Kirsche - 

ein besonderer, fast schon exotischer Wein.  
A 10,5 RS 41,1 S 6,1

2213 2022er Morio Muskat 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Im Glase eher rebsortentypische, grünliche Akzente. 

Leichter Duft nach Mirabelle, Mandarine und Kiwi.
A 9,5 RS 38,9 S 6,8

2359 2023er Gewürztraminer Spätlese 0,75 l 8,00 90,00
10,67 €/l Reifer, körperreicher Wein mit fein würzigem, 

gereiftem Aroma. 
A 9,5 RS 38,7 S 7,0

2028 2020er Kanzler Spätlese 0,75 l 8,50 96,00
11,33 €/l Ein Wein mit pikanter Frucht und Vanille- und 

Schoko-Aromen.
 A 11,0 RS 43,2 S 5,7

2207 2022er Siegerrebe 0,75 l 9,00 102,00
12,00 €/l Kiwi und Stachelbeere cremig vereint, frisch mit 

Rückgrat und Körper. 
 A 9,5 RS 55,4 S 6,0

WEISSHERBST, ROSÉ & BLANC DE NOIR  
Aus roten Trauben, leicht gekühlt ein großer Genuss.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

2270 
8,67 €/l

2022er Weißherbst lieblich 
Spätburgunder 0,75 l 6,50 72,00
Ein unkomplizierter, süffiger Wein. A 10,5 RS 23,8 S 6,8

2160 
8,67 €/l

2021er Rosé trocken 
Portugieser & Schwarzriesling 0,75 l 6,50 72,00
Cabernet-Frucht gepaart mit Cassis und Johan-
nisbeere. 

A 10,0 RS 6,7 S 6,6

2225 
10,00 €/l

2022er Rosé trocken 
Heroldrebe 0,75 l 7,50 84,00

 Ein schöner Sommerwein, der an einen Erdbeer-
Schoko-Riegel erinnert. 

A 12,0 RS 6,0 S 5,6

2010 
10,00 €/l

2020er Blanc de Noir trocken  
Merlot & Saint Laurent 0,75 l 7,50 84,00
Die sanfte Ganz-Trauben-Pressung sorgt für eine 
helle Farbe und eine geradlinige, dezente Frucht.

A 11,0 RS 5,6 S 6,5

2116 2021er Trollinger & Lemberger 1,00 l 6,50 72,00
Leichter Wein, mit Kirsch-Aromatik.  A 12,5 RS 5,1 S 5,9

2235 2022er Lemberger 0,75 l 6,50 72,00
8,00 €/l Ein frischer, süffiger Rotwein, fruchtig und leicht 

mit Sauerkirsche und Brombeere.
A  11,5 RS 7,6 S 6,1

1830 2018er Dornfelder 0,75 l 6,50 72,00
8,00 €/l Ein animalischer Rotwein, mit rauchigen Tönen 

und Holz-Charakter. 
A 12,5 RS 5,7 S 5,3

1934 2019er Acolon 0,75 l 7,00 78,00
9,33 €/l Ein kräftiger Rotwein mit betonter Säure sowie 

Tanninen und Aromen von der Sauerkirsche.
A 11,5 RS 6,2 S 5,2

1951 2019er Saint Laurent 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Die süß-fruchtigen Aromen von Brom- und Himbee-

ren stehen im Kontrast zum herben Geschmack.
A 13,0 RS 5,6 S 5,5

1849 2018er Schwarzriesling 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Angenehm leicht, mit weichem Charakter und 

harmonischer Holz-Aromatik.
A 13,5 RS 4,6 S 5,3

2018 2020er Shiraz 0,75 l 8,50 96,00
11,33 €/l Kirsche und Vanille in einer angenehmen  

Harmonie. 
A 13,0 RS 2,4 S 5,9

2020 2020er Spätburgunder 0,75 l 8,50 96,00
11,33 €/l Ein filigraner Rotwein, fruchtig mit Aromen von 

Sauerkirschen.  
A 13,5 RS 4,4 S 5,7

1837 2018er Merlot 0,75 l 8,50 96,00
11,33 €/l Ein klassischer Merlot mit grüner Paprika, Kirsche 

und Pfeffer. 
A 13,0 RS 6,1 S 5,1

1637K ... auch in kleiner 0,25l-Flasche ein großer 
Genuss!

4,00 52,50
16,00 €/l 15er Karton

1858 2018er Cabernet Dorsa 0,75 l 9,00 102,00
12,00 €/l Grüne Paprika, Pfeffer und viel Reife - der Wein 

hat Lagerpotential.
A 13,0 RS 5,8 S 6,1

1846 2018er Frühburgunder Auslese 0,75 l 10,50 60,00*
14,00 €/l Einer der letzten vollreifen Frühburgunder, be-

sticht in seinem Ausdruck. 
A 12,5 RS 10,1 S 5,6

ROTWEIN, feinherb – das frühere halbtrocken
Perfekt zu milden wie herzhaften Käsesorten.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

2236 2022er Lemberger 0,75 l 7,00 78,00
9,33 €/l Schöne Säurestruktur, rote Johannisbeere, süffig, 

leicht – auch dezent gekühlt ein Genuss. 
A  12,0 RS 15,6 S 5,6

2046 2020er Frühburgunder 0,75 l 7,00 78,00
9,33 €/l Angenehm beerig, mit feiner Tanninstruktur. A  12,0 RS 13,9 S 5,2

2040 2020er Spätburgunder 0,75 l 8,00 90,00
10,67 €/l Ein reifer Wein mit Röstaroma und holzigen 

Noten aus dem Eichenfass. 
A 13,5 RS 16,3 S 6,2

 BARRIQUE WEINE, trocken 
Mindestens 14 Monate im 225 l Eichenholzfass gereift. 

Art. Nr. €/Fl €/6er Ktn 

2098 2020er Carbernet Dorsa 0,5 l 10,00 57,00
20,00 €/l Reife Frucht mit Sauerkirschnoten und tollen 

Gerbstoffen. 
A 12,0 RS 4,5 S 6,2

1889 2018er Schwarzriesling 0,5 l 11,00 63,00
22,00 €/l Ein moderner, harmonischer Wein, mit grünen 

Aromen und dezentem Holz. 
A 13,0 RS 2,5 S 5,6

1988 2019er Shiraz 0,5 l 11,00 63,00
22,00 €/l Reife Frucht mit Sauerkirschnoten und tollen 

Gerbstoffen. 
A 13,0 RS 5,2 S 5,8

2084 2020er Acolon Spätlese 0,5 l 11,50 66,00
23,00 €/l Reifer Wein mit dezenter Gerbstoff- und Holznote 

gepaart mit feinen Waldbeeren.
A 12,5 RS 5,3 S 5,8

1867 2018er Merlot 0,5 l 12,50 72,00
25,00 €/l Ein funkelndes Rubinrot mit Zwetschge, Sauerkirche 

und Holunder, im Abgang samtig weich bei guter Reife.
A 12,5 RS 7,0 S 5,3

2085 2020er ES FÄSSJE Samtrot Spätlese 0,5 l 13,00 75,00
28,00 €/l Ein Heranreifen im Holzfass lassen die Aromen 

Waldbeere gepaart mit Vanille stark hervortreten.
A 12,5 RS 5,2 S 5,8

ROTWEIN, lieblich 
Passen zu kräftigen Gerichten mit nachhaltigem Aroma.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

2050 2020er Roter Himmelhund 0,75 l 6,00 66,00
8,00 €/l Erinnert im Geschmack an Edelkirsche und 

Amaretto. 
A 10,0 RS 32,8 S 5,7

2066 2020er Dunkelfelder 0,75 l 7,50 90,00
10,00 €/l Gerbstoffbetont, mit feinem Duft nach Himbee-

ren und Brombeeren. 
A 9,5 RS 43,0 S 5,6

2075 2020er Samtrot Spätlese 0,75 l 8,50 48,00*
11,33 €/l Ein cremiger Wein mit Tönen von Brombeer, Vanil-

le und Schokolade.
A 11,0 RS 38,3 S 5,5

2232 2022er Palas Spätlese edelsüß 0,75 l10,00 57,00*
13,33 €/l Weckt Erinnerungen an Glühwein-Abende durch 

die weiche Nelken-Aromatik.
A 8,5 RS 62,0 S 5,8

2074 2020er Acolon Auslese 0,50 l 9,00 51,00*
18,00 €/l Erinnert an einen Rumtopf, Bratapfel, trockene 

Früchte und Eisbonbon - eine sehr interessante 
Mischung. 

A 10,5 RS 44,0 S 5,3

2201 2022er Bacchus Kabinett 1,00 l 5,50 60,00
Dezent fruchtig, saftig, mit leichtem floralem 
Duft. 

 A 11,5 RS 8,5 S 5,1

2204 2022er Rivaner 1,00 l 6,00 66,00
Fruchtige Aromen von Litschi und Honigmelone, 
blumig und reintönig - ein toller Schoppe-Wein.
 

 A 11,5 RS 6,1 S 6,4

2211 2022er Chardonnay Kabinett 1,00 l 7,00 78,00
Schön schmelzig mit reifer Frucht und leichten 
Kokos-Noten. 

 A 12,5 RS 3,7 S 5,1

2205 2022er Grüner Sylvaner 0,75 l 6,00 66,00
8,00 €/l Fruchtig mit Cassis- und Zitrus-Aromen und leicht 

herber, rauchiger Note.
 A 11,5 RS 2,1 S 4,6

2138 2021er Sylvaner Classic          0,75 l 6,50 72,00
8,67 €/l Ein harmonisch, runder Sylvaner, grün und grasig. A 12,5 RS 6,3 S 6,5

2015 2020er Sauvignon Blanc 0,75 l 7,00 78,00
9,33 €/l Sauvignon-typisch mit grasig-grünen Aromen, 

angenehm schmelzig eingebunden.
A 12,5 RS 4,6 S 5,7

2215 2022er Scheurebe 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Goldgelbe Farbe im Glas, leichte Cassisnote ein 

Hauch von Zitrus mit reifer Melone!
A 11,0 RS 4,3 S 6,2

2126 2021er Auxerrois Kabinett 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Ein kräftiger Wein mit toller Burgunder-Art, fein-

fruchtig mit nussigen Walnuss- und Kokos-Noten. 
A 11,5 RS 2,9 S 5,2

2117 2021er Riesling 0,75 l 7,50 84,00
10,00 €/l Fruchtig-wilde Aromen von Zitrus und Mirabellen. A 12,5 RS 7,1 S 6,6

2164 2021er Grüner Veltliner Kabinett 0,75 l 8,00 90,00
10,67 €/l Grüne Aromen, die an Gras und Rhabarber erin-

nern, mit leicht pfeffriger Note und feiner Reife. 
A 11,5 RS 2,7 S 6,4

2229 2022er Grauer Burgunder 0,75 l 8,00 90,00
10,67 €/l Ein cremiger Wein, mit Aromen von Bananen und 

Nüssen.
A 13,5 RS 4,1 S 5,6

2224 2022er Pinot blanc Spätlese 0,75 l 8,50 96,00
11,33 €/l Cremig, weich, mit feinem Schmelz - ein toller 

Wein. 
A 13,5 RS 5,1 S 6,3

2245 2022er Riesling Spätlese 0,75 l 9,50 108,00
12,67 €/l Ein klassischer Riesling mit gereiften Aromen und 

leichten Petrol-Noten.
A 13,0 RS 5,4 S 6,0

2362 2023er Gewürztraminer Spätlese 0,75 l10,00 114,00
13,33 €/l Körperreicher, würziger Wein mit elegantem, 

dezentem Rosenduft.
 

A 13,0 RS 6,4 S 5,9

2073 2020er Riesling Auslese 0,5 l 9,00 51,00*
18,00 €/l Die Handlese hat sich ausgezahlt: ein reintöniger 

Wein mit schöner Frucht.
A 13,0 RS 5,9 S 6,1

 R = Restposten, Artikel wird entweder durch neuen Jahrgang ersetzt oder läuft ganz aus  
Fl = Flasche • Ktn = Karton • A = Alkohol in Vol. % • RS = Restsüße in g/L  

S = Fruchtsäure in g/L • * = im 6er Karton • *2 = Produkt von Winzerkollegen  
   = Auszeichnungen in Gold, Silber oder Bronze von LWK (oder DLG)

 R = Restposten, Artikel wird entweder durch neuen Jahrgang ersetzt oder läuft ganz aus  
Fl = Flasche • Ktn = Karton • A = Alkohol in Vol. % • RS = Restsüße in g/L  

S = Fruchtsäure in g/L • * = im 6er Karton • *2 = Produkt von Winzerkollegen  
   = Auszeichnungen in Gold, Silber oder Bronze von LWK (oder DLG)

WEISSWEIN, trocken  
Passen zu kräftigen Gerichten.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

ROTWEIN, trocken  
Auf der Maische vergoren, im Holzfass gereift, passend zu würzigen & pikanten Speisen.

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

 

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

 

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

AWC AWC

AWC

SIE KÖNNEN SICH NICHT ENTSCHEIDEN?
Kein Problem, wir haben auch passende Probierpakete:

Trockene Perlen I Feinherbe Köstlichkeiten I Süsse Leckereien
Fragen Sie nach der aktuellen Zusammenstellung und dem Preis.

R

R

R

R

R

R

R

R
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www.frey-wein.de  I  kh.frey@frey-wein.de

© LATTREUTER GmbH

Lieferbedingungen: Wir bringen Kundenservice und ökonomische Überlegungen in Einklang. Wir liefern in so genannten Winzergebinden, das sind 6er, 12er oder die 0,2 l Flaschen in 24er bzw. 28er Kartons. Bei Sendungen mit der 
Post, UPS oder DPD versenden wir in 3er, 6er, 12er, 15er & 18er PTZ-Kartons unserer Wahl, wenn die Größe der Kartons nicht ausdrücklich beziff ert ist. Die ausgewiesenen Listenpreise sind inkl. Mehrwertsteuer, Sektsteuer, Glas 
und Einwegverpackung. Die Lieferung ist ab einem Rechnungsbetrag von 180,00 € frei Haus, ansonsten berechnen wir 18,00 € Frachtanteil.  Berechnung für Weinversand per DPD, UPS oder Post wie im Geschenkservice aufgeführt. 
Sollte ein Wein ausgetrunken sein, liefern wir, wenn nicht ausdrücklich untersagt, den Folgejahrgang oder einen in Sorte, Preis und Qualität mindestens gleichwertigen Wein. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser 
Eigentum. Der Rechnungsbetrag ist innerhalb 14 Tagen nach Rechnungseingang netto Kasse zahlbar. Danach berechnen wir bankübliche Verzugszinsen und beauftragen im Rahmen der rechtlichen Möglichkeiten eine Inkassoge-
sellschaft. Erfüllungsort für beide Teile ist Guntersblum. Gerichtsstand ist Mainz.

Unsere Qualitäts- und Prädikatsweine stammen aus Rheinhessen/
Deutschland. Alle Getränke außer Traubensaft und Spirituosen 
enthalten Sulfi te. Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren 
alle isherigen Listen ihre Gültigkeit.

Unser Geschenkservice:

Sagen Sie Danke mit Frey-Wein-Erzeugnissen ... 
Das von Ihnen individuell zusammengestellte Präsent übergeben oder verschicken wir direkt zu 
Ihrem Jubilar oder Geschäftspartner. Mit optionaler handgravierter Botschaft auf der Flasche. 
Sprechen Sie uns an.

zum Überreichen –   für den Versand Versandpreise inkl.
kein Versand  Zustellgebühren
1er Karton 1,50 €    1er Karton PTZ 3,50 €   1er Karton 10,00 €
2er Karton 3,10 €    2er Karton PTZ 4,90 €   2er Karton 10,00 €
3er Karton 3,80 €    3er Karton PTZ 5,90 €   3er Karton 10,00 €
6er Karton 6,90 €    6er Karton PTZ 7,90 €   6er Karton 14,00 €
 12er Karton PTZ 9,90 € 12er Karton 16,00 €
 15er Karton PTZ 11,90 € 18er Karton 18,00 €
 18er Karton PTZ 13,90 € 

PTZ-Kartons sind Verpackungen mit Prüfzeichen DHL – DPD – UPS zugelassen.

WINZERSEKT
Aus unserem Grundwein in der klassischen Flaschengärung.

Art. Nr. €/Fl €/6er Ktn 

2187 Weißer Burgunder halbtrocken 0,75 l 9,50 54,00
12,67 €/l Ein ansprechendes Sortenbukett bei dominieren-

der Süße. 
A 12,0 RS 35,9 S 4,3

1698 Riesling trocken 0,75 l 9,50 54,00
12,67 €/l Der klassisch Trockene mit feinem Bukett. A 11,5 RS 17,7 S 5,3

1699 Riesling extra trocken 0,75 l 12,00 69,00
16,00 €/l Nach 62 Monaten Flaschengärung ein prickelndes 

Vergnügen mit harmonischem Säurespiel.
A 11,5 RS 11,0 S 5,3

1586*2 Chardonnay extra brut 0,75 l 12,00 69,00
16,00 €/l Nussig herb mit langanhaltendem Perlenspiel. A 13,0 RS 12,1 S5,5

1775*2 Pinot Noir Rosé brut 0,75 l 13,00 75,00
17,33 €/l Rote Waldbeeren tanzen auf der Zunge und un-

terstreichen den herben Burgunder-Charakter.
A 12,5 RS 3,6 S 7,2

2089 Pinot blanc extra brut 0,75 l 13,00 75,00
17,33 €/l 16 Monate auf der Hefe gereift - einem

Champagner ebenbürtig.
A 14,0 RS 5,7 S 5,5

PICCOLO 
Als Wein gereift, zum Sekt geadelt. 
Art. Nr. €/Fl €/24er Ktn 

2292*2 Riesling Piccolo brut 0,2 l3,50 72,00
17,50 €/l Die natürlichste Sache für den Kreislauf. A  12,0 RS 6,6 S6,0

PERLWEIN
Gut gekühlt (4 - 8°C) ein prickelndes Erlebnis. Mit zugesetzter Kohlensäure.

Art. Nr. €/Fl €/15er Ktn 

2294K Frey‘s Rosellosche trocken 0,25 l 3,80 49,50
15,20 €/l Muskattrollinger Perlwein mit zugesetzter 

Kohlensäure.
A  10,5 RS 19,9 S5,3

12er Karton

2190 2021er Frey‘s Secco trocken 0,75 l 8,00 90,00
10,67€/l Perlwein mit zugesetzter und natürlicher Koh-

lensäure, dezenter Restsüße, deshalb auch für 
Lieblich-Trinker eine Probe wert - lecker fruchtig. 

A 11,5 RS 11,9 S 6,2

1894 2018er Frey‘s Rosello trocken 0,75 l  8,50 96,00
11,33 €/l Schöne Frucht von Erdbeere und Johannisbeere 

- die perfekte Begleitung für laue Sommernächte 
und Terrassenabende. 

A 13,5 RS 7,8 S 6,1

Die Alternative für Autofahrer
Art. Nr. €/Fl €/6er Ktn 

2296*2 Alkohol-Frey Rosé-Cuvée 0,75 l 7,50 42,00
10,00 € Schäumendes Getränk aus alkoholfreiem Wein. A  0,0 RS 51,7 S 6,7

Genießen Sie die Guntersblumer Vielfalt 
in unserem Familienweingut 

Drei aktive Generationen (mit Jahrgängen zwischen 1951 und 2021) lassen aus 40 
verschiedenen Rebsorten, der Kraft der Reben und der Sonne in der Ober rheinischen 

Tiefebene die nachfolgenden Spitzengewächse langsam im Edelstahltank oder im 
klassischen Holzfass für Sie heranreifen. 

Qualität und Sie, unser Kunde, sind uns gleich wichtig. Dies zeigt auch unser 
ständig   wachsender Kundenstamm. Vielleicht  wollen Sie ja auch zum Wachs-

tum unserer Kundschaft beitragen, bspw. durch eine Weinprobe, ab zehn 
Weininteressenten, bei Ihnen zu Hause? Sie erhalten für einen Neukunden, mit 

Rechnungsbetrag ab 100,- €, ein kleines Dankeschön in Form von drei Flaschen 
Wein Ihrer Geschmacksrichtung. 

Geliefert wird alle vier bis acht Wochen laut Lieferbedingungen direkt in 
Ihren Keller. Wenn es schnell gehen soll, auch per Spedition – dann leider nur 

bis zur Haustür.
Oder wollen Sie die Frey-Wein-Familie live erleben? Rufen Sie doch einfach 

an.  Einer ist immer erreichbar.

Eckhard & Bettina                   Hermann & Ulfriede

 

TRAUBENSÄFTE 
Der Saft der Trauben aus eigenem Lesegut, auch für die „Großen“ ein Genuss. 

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

2303 Frey‘s weißer Traubensaft (Scheurebe) 1,00 l 4,50 48,00
2303K Auch in der praktischen, kleinen  

0,25l-Flasche erhältlich! 2,80
11,20 €/l 15er Karton 34,50
2302 Frey‘s roter Traubensaft (Cabernet Mitos) 1,00 l 4,50 48,00
2302K Auch in der praktischen, kleinen 

0,25l-Flasche erhältlich!
2,80

11,20 €/l 15er Karton 34,50

RARITÄTEN
Edelsüß, zum Dessert oder als Aperitif.

Art. Nr. €/Fl €/6er Ktn

 
1967 2019er Müller Thurgau Auslese 0,50 l 8,50  48,00
17,00 €/l Eine dezente Nase, deren Honig-Noten durch 

Limette und Pampelmuse begleitet werden und 
sich im Abgang zur vollen Süße entwickeln. 

A 10,5 RS 52,2 S6,6

1897 2018er Huxelrebe Auslese 0,50 l 9,00  51,00
18,00 €/l Eine dezente Nase, deren Honig-Noten durch 

Limette und Pampelmuse begleitet werden und 
sich im Abgang zur vollen Süße entwickeln. 

A 12,0 RS78,3 S6,2

1892 2018er Findling Beerenauslese 0,50 l 16,50  96,00
33,00 €/l Eine dezente Nase, deren Honig-Noten durch 

Limette und Pampelmuse begleitet werden und 
sich im Abgang zur vollen Süße entwickeln. 

A 12,0 RS110,3 S10,8

DAS PASSENDE ZU JEDER EINLADUNG
Als Mitbringsel ein echter Hingucker - auch mit personalisiertem Etikett möglich. 

Art. Nr. €/Fl  

1236 2012er Lemberger trocken 1,5 l20,00 
13,33 €/l Personalisiertes Etikett oder Gravur auf der 

Flasche möglich - 10 Euro Aufpreis
A 12,5 RS 8,5 S 5,4

 
1656G 2016er Chardonnay trocken 1,5 l20,00 
13,33 €/l Personalisiertes Etikett oder Gravur auf der 

Flasche möglich - 10 Euro Aufpreis
A 11,5 RS 4,1 S 6,2

1481 Weinessig Findling Auslese 0,375 l  7,50 
23,00 €/l Ein feiner Tropfen der unter anderem Salate, 

Marinaden oder Meeresfrüchte verfeinert.
Von Hand und unfi ltriert abgefüllt.

  

Kennen Sie schon unsere Probierpakete?
Trockene Perlen I Feinherbe Köstlichkeiten I Süsse Leckereien

Schinderhannes Weinstall
Im Frühjahr nach der Fastnacht und 

im Herbst bis zur Adventszeit.

Stellen Sie sich Ihr persönliches Weinprobierpaket zusammen oder pro-
bieren Sie unsere Empfehlung. 

Fragen Sie nach gerne nach saisonalen Frachtfrei-Aktionen.

Ihr Weg zu uns:

Kommen Sie zu uns, einfach mal so (mit Voranmeldung), zu unseren 
Veranstaltungen oder auf einen Abstecher mit Glas Wein auf Ihrer 
Urlaubshin- oder Rückreise.

Wenn möglich, schauen Sie doch einfach auf unserer Homepage oder
Facebook-Seite, hier fi nden Sie immer wieder aktuelle Nachrichten.

Sommerfest
2. und 3. August 2024

R

 R = Restposten, Artikel wird entweder durch neuen Jahrgang ersetzt oder läuft ganz aus 
Fl = Flasche • Ktn = Karton • A = Alkohol in Vol. % • RS = Restsüße in g/L 

S = Fruchtsäure in g/L • * = im 6er Karton • *2 = Produkt von Winzerkollegen 
   = Auszeichnungen in Gold, Silber oder Bronze von LWK (oder DLG)
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Sprechen Sie uns an.

zum Überreichen –   für den Versand Versandpreise inkl.
kein Versand  Zustellgebühren
1er Karton 1,50 €    1er Karton PTZ 3,50 €   1er Karton 10,00 €
2er Karton 3,10 €    2er Karton PTZ 4,90 €   2er Karton 10,00 €
3er Karton 3,80 €    3er Karton PTZ 5,90 €   3er Karton 10,00 €
6er Karton 6,90 €    6er Karton PTZ 7,90 €   6er Karton 14,00 €
 12er Karton PTZ 9,90 € 12er Karton 16,00 €
 15er Karton PTZ 11,90 € 18er Karton 18,00 €
 18er Karton PTZ 13,90 € 

PTZ-Kartons sind Verpackungen mit Prüfzeichen DHL – DPD – UPS zugelassen.

WINZERSEKT
Aus unserem Grundwein in der klassischen Flaschengärung.

Art. Nr. €/Fl €/6er Ktn 

2187 Weißer Burgunder halbtrocken 0,75 l 9,50 54,00
12,67 €/l Ein ansprechendes Sortenbukett bei dominieren-

der Süße. 
A 12,0 RS 35,9 S 4,3

1698 Riesling trocken 0,75 l 9,50 54,00
12,67 €/l Der klassisch Trockene mit feinem Bukett. A 11,5 RS 17,7 S 5,3

1699 Riesling extra trocken 0,75 l 12,00 69,00
16,00 €/l Nach 62 Monaten Flaschengärung ein prickelndes 

Vergnügen mit harmonischem Säurespiel.
A 11,5 RS 11,0 S 5,3

1586*2 Chardonnay extra brut 0,75 l 12,00 69,00
16,00 €/l Nussig herb mit langanhaltendem Perlenspiel. A 13,0 RS 12,1 S5,5

1775*2 Pinot Noir Rosé brut 0,75 l 13,00 75,00
17,33 €/l Rote Waldbeeren tanzen auf der Zunge und un-

terstreichen den herben Burgunder-Charakter.
A 12,5 RS 3,6 S 7,2

2089 Pinot blanc extra brut 0,75 l 13,00 75,00
17,33 €/l 16 Monate auf der Hefe gereift - einem

Champagner ebenbürtig.
A 14,0 RS 5,7 S 5,5

PICCOLO 
Als Wein gereift, zum Sekt geadelt. 
Art. Nr. €/Fl €/24er Ktn 

2292*2 Riesling Piccolo brut 0,2 l3,50 72,00
17,50 €/l Die natürlichste Sache für den Kreislauf. A  12,0 RS 6,6 S6,0

PERLWEIN
Gut gekühlt (4 - 8°C) ein prickelndes Erlebnis. Mit zugesetzter Kohlensäure.

Art. Nr. €/Fl €/15er Ktn 

2294K Frey‘s Rosellosche trocken 0,25 l 3,80 49,50
15,20 €/l Muskattrollinger Perlwein mit zugesetzter 

Kohlensäure.
A  10,5 RS 19,9 S5,3

12er Karton

2190 2021er Frey‘s Secco trocken 0,75 l 8,00 90,00
10,67€/l Perlwein mit zugesetzter und natürlicher Koh-

lensäure, dezenter Restsüße, deshalb auch für 
Lieblich-Trinker eine Probe wert - lecker fruchtig. 

A 11,5 RS 11,9 S 6,2

1894 2018er Frey‘s Rosello trocken 0,75 l  8,50 96,00
11,33 €/l Schöne Frucht von Erdbeere und Johannisbeere 

- die perfekte Begleitung für laue Sommernächte 
und Terrassenabende. 

A 13,5 RS 7,8 S 6,1

Die Alternative für Autofahrer
Art. Nr. €/Fl €/6er Ktn 

2296*2 Alkohol-Frey Rosé-Cuvée 0,75 l 7,50 42,00
10,00 € Schäumendes Getränk aus alkoholfreiem Wein. A  0,0 RS 51,7 S 6,7

Genießen Sie die Guntersblumer Vielfalt 
in unserem Familienweingut 

Drei aktive Generationen (mit Jahrgängen zwischen 1951 und 2021) lassen aus 40 
verschiedenen Rebsorten, der Kraft der Reben und der Sonne in der Ober rheinischen 

Tiefebene die nachfolgenden Spitzengewächse langsam im Edelstahltank oder im 
klassischen Holzfass für Sie heranreifen. 

Qualität und Sie, unser Kunde, sind uns gleich wichtig. Dies zeigt auch unser 
ständig   wachsender Kundenstamm. Vielleicht  wollen Sie ja auch zum Wachs-

tum unserer Kundschaft beitragen, bspw. durch eine Weinprobe, ab zehn 
Weininteressenten, bei Ihnen zu Hause? Sie erhalten für einen Neukunden, mit 

Rechnungsbetrag ab 100,- €, ein kleines Dankeschön in Form von drei Flaschen 
Wein Ihrer Geschmacksrichtung. 

Geliefert wird alle vier bis acht Wochen laut Lieferbedingungen direkt in 
Ihren Keller. Wenn es schnell gehen soll, auch per Spedition – dann leider nur 

bis zur Haustür.
Oder wollen Sie die Frey-Wein-Familie live erleben? Rufen Sie doch einfach 

an.  Einer ist immer erreichbar.

Eckhard & Bettina                   Hermann & Ulfriede

 

TRAUBENSÄFTE 
Der Saft der Trauben aus eigenem Lesegut, auch für die „Großen“ ein Genuss. 

Art. Nr. €/Fl €/12er Ktn 

2303 Frey‘s weißer Traubensaft (Scheurebe) 1,00 l 4,50 48,00
2303K Auch in der praktischen, kleinen  

0,25l-Flasche erhältlich! 2,80
11,20 €/l 15er Karton 34,50
2302 Frey‘s roter Traubensaft (Cabernet Mitos) 1,00 l 4,50 48,00
2302K Auch in der praktischen, kleinen 

0,25l-Flasche erhältlich!
2,80

11,20 €/l 15er Karton 34,50

RARITÄTEN
Edelsüß, zum Dessert oder als Aperitif.

Art. Nr. €/Fl €/6er Ktn

 
1967 2019er Müller Thurgau Auslese 0,50 l 8,50  48,00
17,00 €/l Eine dezente Nase, deren Honig-Noten durch 

Limette und Pampelmuse begleitet werden und 
sich im Abgang zur vollen Süße entwickeln. 

A 10,5 RS 52,2 S6,6

1897 2018er Huxelrebe Auslese 0,50 l 9,00  51,00
18,00 €/l Eine dezente Nase, deren Honig-Noten durch 

Limette und Pampelmuse begleitet werden und 
sich im Abgang zur vollen Süße entwickeln. 

A 12,0 RS78,3 S6,2

1892 2018er Findling Beerenauslese 0,50 l 16,50  96,00
33,00 €/l Eine dezente Nase, deren Honig-Noten durch 

Limette und Pampelmuse begleitet werden und 
sich im Abgang zur vollen Süße entwickeln. 

A 12,0 RS110,3 S10,8

DAS PASSENDE ZU JEDER EINLADUNG
Als Mitbringsel ein echter Hingucker - auch mit personalisiertem Etikett möglich. 

Art. Nr. €/Fl  

1236 2012er Lemberger trocken 1,5 l20,00 
13,33 €/l Personalisiertes Etikett oder Gravur auf der 

Flasche möglich - 10 Euro Aufpreis
A 12,5 RS 8,5 S 5,4

 
1656G 2016er Chardonnay trocken 1,5 l20,00 
13,33 €/l Personalisiertes Etikett oder Gravur auf der 

Flasche möglich - 10 Euro Aufpreis
A 11,5 RS 4,1 S 6,2

1481 Weinessig Findling Auslese 0,375 l  7,50 
23,00 €/l Ein feiner Tropfen der unter anderem Salate, 

Marinaden oder Meeresfrüchte verfeinert.
Von Hand und unfi ltriert abgefüllt.

  

Kennen Sie schon unsere Probierpakete?
Trockene Perlen I Feinherbe Köstlichkeiten I Süsse Leckereien

Schinderhannes Weinstall
Im Frühjahr nach der Fastnacht und 

im Herbst bis zur Adventszeit.

Stellen Sie sich Ihr persönliches Weinprobierpaket zusammen oder pro-
bieren Sie unsere Empfehlung. 

Fragen Sie nach gerne nach saisonalen Frachtfrei-Aktionen.

Ihr Weg zu uns:

Kommen Sie zu uns, einfach mal so (mit Voranmeldung), zu unseren 
Veranstaltungen oder auf einen Abstecher mit Glas Wein auf Ihrer 
Urlaubshin- oder Rückreise.

Wenn möglich, schauen Sie doch einfach auf unserer Homepage oder
Facebook-Seite, hier fi nden Sie immer wieder aktuelle Nachrichten.

Sommerfest
2. und 3. August 2024

R

 R = Restposten, Artikel wird entweder durch neuen Jahrgang ersetzt oder läuft ganz aus 
Fl = Flasche • Ktn = Karton • A = Alkohol in Vol. % • RS = Restsüße in g/L 

S = Fruchtsäure in g/L • * = im 6er Karton • *2 = Produkt von Winzerkollegen 
   = Auszeichnungen in Gold, Silber oder Bronze von LWK (oder DLG)
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FAMILIENWEINGUT
KARL-HEINZ

FREY
Hauptstraße 81  I  D-67583 Guntersblum 

Rheinhessen
Tel.: +49 (0) 6249-2234
Fax: +49 (0) 6249-7410

www.frey-wein.de  I  kh.frey@frey-wein.de

© LATTREUTER GmbH

Lieferbedingungen: Wir bringen Kundenservice und ökonomische Überlegungen in Einklang. Wir liefern in so genannten Winzergebinden, das sind 6er, 12er oder die 0,2 l Flaschen in 24er bzw. 28er Kartons. Bei Sendungen mit der 
Post, UPS oder DPD versenden wir in 3er, 6er, 12er, 15er & 18er PTZ-Kartons unserer Wahl, wenn die Größe der Kartons nicht ausdrücklich beziff ert ist. Die ausgewiesenen Listenpreise sind inkl. Mehrwertsteuer, Sektsteuer, Glas 
und Einwegverpackung. Die Lieferung ist ab einem Rechnungsbetrag von 180,00 € frei Haus, ansonsten berechnen wir 18,00 € Frachtanteil.  Berechnung für Weinversand per DPD, UPS oder Post wie im Geschenkservice aufgeführt. 
Sollte ein Wein ausgetrunken sein, liefern wir, wenn nicht ausdrücklich untersagt, den Folgejahrgang oder einen in Sorte, Preis und Qualität mindestens gleichwertigen Wein. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser 
Eigentum. Der Rechnungsbetrag ist innerhalb 14 Tagen nach Rechnungseingang netto Kasse zahlbar. Danach berechnen wir bankübliche Verzugszinsen und beauftragen im Rahmen der rechtlichen Möglichkeiten eine Inkassoge-
sellschaft. Erfüllungsort für beide Teile ist Guntersblum. Gerichtsstand ist Mainz.

Unsere Qualitäts- und Prädikatsweine stammen aus Rheinhessen/
Deutschland. Alle Getränke außer Traubensaft und Spirituosen 
enthalten Sulfi te. Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren 
alle isherigen Listen ihre Gültigkeit.

Unser Geschenkservice:

Sagen Sie Danke mit Frey-Wein-Erzeugnissen ... 
Das von Ihnen individuell zusammengestellte Präsent übergeben oder verschicken wir direkt zu 
Ihrem Jubilar oder Geschäftspartner. Mit optionaler handgravierter Botschaft auf der Flasche. 
Sprechen Sie uns an.

zum Überreichen –   für den Versand Versandpreise inkl.
kein Versand  Zustellgebühren
1er Karton 1,50 €    1er Karton PTZ 3,50 €   1er Karton 10,00 €
2er Karton 3,10 €    2er Karton PTZ 4,90 €   2er Karton 10,00 €
3er Karton 3,80 €    3er Karton PTZ 5,90 €   3er Karton 10,00 €
6er Karton 6,90 €    6er Karton PTZ 7,90 €   6er Karton 14,00 €
 12er Karton PTZ 9,90 € 12er Karton 16,00 €
 15er Karton PTZ 11,90 € 18er Karton 18,00 €
 18er Karton PTZ 13,90 € 

PTZ-Kartons sind Verpackungen mit Prüfzeichen DHL – DPD – UPS zugelassen.

WINZERSEKT Aus unserem Grundwein in der klassischen Flaschengärung.

Art. Nr.€/Fl€/6er Ktn 

2187Weißer Burgunder halbtrocken0,75 l9,5054,00
12,67 €/lEin ansprechendes Sortenbukett bei dominieren-

der Süße. 
A 12,0RS 35,9S 4,3

1698Riesling trocken0,75 l9,5054,00
12,67 €/lDer klassisch Trockene mit feinem Bukett.A 11,5 RS 17,7S 5,3

1699Riesling extra trocken0,75 l12,0069,00
16,00 €/lNach 62 Monaten Flaschengärung ein prickelndes 

Vergnügen mit harmonischem Säurespiel.
A 11,5RS 11,0 S 5,3

1586*2Chardonnay extra brut0,75 l12,0069,00
16,00 €/lNussig herb mit langanhaltendem Perlenspiel.A 13,0RS 12,1 S5,5

1775*2Pinot Noir Rosé brut0,75 l13,0075,00
17,33 €/lRote Waldbeeren tanzen auf der Zunge und un-

terstreichen den herben Burgunder-Charakter.
A 12,5RS 3,6S 7,2

2089Pinot blanc extra brut0,75 l13,0075,00
17,33 €/l16 Monate auf der Hefe gereift - einem

Champagner ebenbürtig.
A 14,0RS 5,7 S 5,5

PICCOLO Als Wein gereift, zum Sekt geadelt. 
Art. Nr.€/Fl€/24er Ktn 

2292*2Riesling Piccolo brut0,2 l3,5072,00
17,50 €/lDie natürlichste Sache für den Kreislauf.A  12,0RS 6,6S6,0

PERLWEIN Gut gekühlt (4 - 8°C) ein prickelndes Erlebnis. Mit zugesetzter Kohlensäure.

Art. Nr.€/Fl€/15er Ktn 

2294KFrey‘s Rosellosche trocken0,25 l3,8049,50
15,20 €/lMuskattrollinger Perlwein mit zugesetzter 

Kohlensäure.
A  10,5RS 19,9S5,3

12er Karton

21902021er Frey‘s Secco trocken0,75 l8,00 90,00
10,67€/lPerlwein mit zugesetzter und natürlicher Koh-

lensäure, dezenter Restsüße, deshalb auch für 
Lieblich-Trinker eine Probe wert - lecker fruchtig. 

A 11,5RS 11,9S 6,2

18942018er Frey‘s Rosello trocken0,75 l 8,5096,00
11,33 €/l Schöne Frucht von Erdbeere und Johannisbeere 

- die perfekte Begleitung für laue Sommernächte 
und Terrassenabende. 

A 13,5RS 7,8S 6,1

Die Alternative für Autofahrer
Art. Nr.€/Fl€/6er Ktn 

2296*2
Alkohol-Frey Rosé-Cuvée0,75 l7,5042,00

10,00 €Schäumendes Getränk aus alkoholfreiem Wein.A  0,0RS 51,7S 6,7

Genießen Sie die Guntersblumer Vielfalt 
in unserem Familienweingut 

Drei aktive Generationen (mit Jahrgängen zwischen 1951 und 2021) lassen aus 40 
verschiedenen Rebsorten, der Kraft der Reben und der Sonne in der Ober rheinischen 

Tiefebene die nachfolgenden Spitzengewächse langsam im Edelstahltank oder im 
klassischen Holzfass für Sie heranreifen. 

Qualität und Sie, unser Kunde, sind uns gleich wichtig. Dies zeigt auch unser 
ständig   wachsender Kundenstamm. Vielleicht  wollen Sie ja auch zum Wachs-

tum unserer Kundschaft beitragen, bspw. durch eine Weinprobe, ab zehn 
Weininteressenten, bei Ihnen zu Hause? Sie erhalten für einen Neukunden, mit 

Rechnungsbetrag ab 100,- €, ein kleines Dankeschön in Form von drei Flaschen 
Wein Ihrer Geschmacksrichtung. 

Geliefert wird alle vier bis acht Wochen laut Lieferbedingungen direkt in 
Ihren Keller. Wenn es schnell gehen soll, auch per Spedition – dann leider nur 

bis zur Haustür.
Oder wollen Sie die Frey-Wein-Familie live erleben? Rufen Sie doch einfach 

an.  Einer ist immer erreichbar.

Eckhard & Bettina                   Hermann & Ulfriede

 

TRAUBENSÄFTE Der Saft der Trauben aus eigenem Lesegut, auch für die „Großen“ ein Genuss. 

Art. Nr.€/Fl€/12er Ktn 

2303Frey‘s weißer Traubensaft (Scheurebe)1,00 l4,5048,00
2303KAuch in der praktischen, kleinen  

0,25l-Flasche erhältlich!2,80
11,20 €/l15er Karton34,50
2302Frey‘s roter Traubensaft (Cabernet Mitos) 1,00 l4,5048,00
2302KAuch in der praktischen, kleinen 

0,25l-Flasche erhältlich!2,80
11,20 €/l15er Karton34,50

RARITÄTEN
Edelsüß, zum Dessert oder als Aperitif.

Art. Nr.€/Fl€/6er Ktn

 
19672019er Müller Thurgau Auslese0,50 l8,50  48,00
17,00 €/lEine dezente Nase, deren Honig-Noten durch 

Limette und Pampelmuse begleitet werden und 
sich im Abgang zur vollen Süße entwickeln. 

A 10,5RS 52,2S6,6

18972018er Huxelrebe Auslese 0,50 l9,00  51,00
18,00 €/lEine dezente Nase, deren Honig-Noten durch 

Limette und Pampelmuse begleitet werden und 
sich im Abgang zur vollen Süße entwickeln. 

A 12,0RS78,3S6,2

18922018er Findling Beerenauslese 0,50 l16,50  96,00
33,00 €/lEine dezente Nase, deren Honig-Noten durch 

Limette und Pampelmuse begleitet werden und 
sich im Abgang zur vollen Süße entwickeln. 

A 12,0RS110,3S10,8

DAS PASSENDE ZU JEDER EINLADUNG Als Mitbringsel ein echter Hingucker - auch mit personalisiertem Etikett möglich. 

Art. Nr.€/Fl 

12362012er Lemberger trocken1,5 l20,00 
13,33 €/lPersonalisiertes Etikett oder Gravur auf der 

Flasche möglich - 10 Euro Aufpreis
A 12,5 RS 8,5S 5,4

 
1656G2016er Chardonnay trocken1,5 l20,00 
13,33 €/l Personalisiertes Etikett oder Gravur auf der 

Flasche möglich - 10 Euro Aufpreis
A 11,5RS 4,1 S 6,2

1481Weinessig Findling Auslese0,375 l 7,50 
23,00 €/lEin feiner Tropfen der unter anderem Salate, 

Marinaden oder Meeresfrüchte verfeinert.
Von Hand und unfi ltriert abgefüllt.

  

Kennen Sie schon unsere Probierpakete?
Trockene Perlen I Feinherbe Köstlichkeiten I Süsse Leckereien

Schinderhannes Weinstall
Im Frühjahr nach der Fastnacht und 

im Herbst bis zur Adventszeit.

Stellen Sie sich Ihr persönliches Weinprobierpaket zusammen oder pro-
bieren Sie unsere Empfehlung. 

Fragen Sie nach gerne nach saisonalen Frachtfrei-Aktionen.

Ihr Weg zu uns:

Kommen Sie zu uns, einfach mal so (mit Voranmeldung), zu unseren 
Veranstaltungen oder auf einen Abstecher mit Glas Wein auf Ihrer 
Urlaubshin- oder Rückreise.

Wenn möglich, schauen Sie doch einfach auf unserer Homepage oder
Facebook-Seite, hier fi nden Sie immer wieder aktuelle Nachrichten.

Sommerfest
2. und 3. August 2024

R

 R = Restposten, Artikel wird entweder durch neuen Jahrgang ersetzt oder läuft ganz aus 
Fl = Flasche • Ktn = Karton • A = Alkohol in Vol. % • RS = Restsüße in g/L 

S = Fruchtsäure in g/L • * = im 6er Karton • *2 = Produkt von Winzerkollegen 
   = Auszeichnungen in Gold, Silber oder Bronze von LWK (oder DLG)


